

# काठमाडौं महानगरपालिका

आव २०७२/०७३  
वार्षिक समीक्षा



काठमाडौं महानगरपालिका कार्यालय

२०७३ भदौ

## विषयसूची

१.	वार्षिक प्रगति समीक्षा बैठकबारे जानकारी.....	१
२.	कार्यकारी सारांश.....	२
३.	क्षेत्रगत समीक्षा.....	३
	३.१.१ राजस्व क्षेत्र.....	३
	३.१.२ वित्त क्षेत्र.....	३
	३.१.३ सुरक्षित आवास विकास.....	३
	३.१.४ विपद व्यवस्थापन.....	४
	३.१.५ सहरी योजना क्षेत्र.....	४
	३.१.६ सहरी सुव्यवस्था.....	४
	३.१.७ खरिद व्यवस्थापन.....	४
	३.१.८ जिन्सी व्यवस्थापन.....	५
	३.१.९ प्रशासन सुदृढीकरण र जनशक्ति विकास.....	५
	३.१.१० व्यक्तिगत घटना दर्ता.....	५
	३.१.११ न्यायिक सुदृढीकरण.....	६
	३.१.१२ फोहोरमैला व्यवस्थापन.....	६
	३.१.१३ पार्क व्यवस्थापन.....	७
	३.१.१४ वातावरण व्यवस्थापन.....	७
	३.१.१५ भौतिक विकास.....	७
	३.१.१६ सामाजिक विकास.....	८
	३.१.१७ जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन.....	८
	३.१.१८ अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध प्रवर्द्धन.....	९
४.	आव २०७२।०७३ को बजेट र यथार्थ खर्च.....	१०
	४.१ आव २०७२.०७३ को विनियोजित विकास बजेट र यथार्थ खर्च.....	१०
	४.२ आव २०७२।०७३ को सम्पत्ति खर्च (पुंजीगत).....	१२
	४.३ आव २०७२।०७३ को चालू बजेट र यथार्थ खर्च.....	१२
	४.४ आव २०७२।०७३ मा सरकारबाट प्राप्त अनुदान रकमको विवरण.....	१४
५.	आव ०७२।०७३ विभागगत वार्षिक प्रगति विवरण.....	१५
	५.१ सहरी पूर्वाधार विकास विभाग (सारांश).....	१५
	५.२ जगेडा कोष.....	१६
	५.३ जनसहभागिता ३०/७०.....	१७
	५.४ केन्द्रिय पहिचान.....	२०
	५.५ टेण्डरबाट संचालित योजनाहरू.....	२३
	५.६ आकस्मिक बजेट.....	२३
	५.७ परामर्श सेवा.....	२४
	५.७.१ कोटेशनबाट संचालित कार्यक्रमहरू.....	२५
	५.८ सौर्य सडक बत्ती.....	२७
	५.९ सडक विस्तार योजना.....	३०
	५.९.१ चालु योजना.....	३०
६.	वातावरण व्यवस्थापन विभाग.....	३१
७.	सामाजिक विकास विभाग.....	४१
८.	जिन्सी शाखा.....	५२
९.	बडा २ कार्यालय.....	६३
१०.	बडा ४ कार्यालय.....	६३

११.	वडा ६ कार्यालय .....	५४
१२.	वडा ९ कार्यालय .....	५५
१३.	वडा १४ कार्यालय .....	५६
१४.	वडा १५ कार्यालय .....	५७
१५.	वडा १७ कार्यालय .....	५९
१६.	वडा १९ कार्यालय .....	५९
१७.	वडा २७ कार्यालय .....	६०
१८.	वडा २९ कार्यालय .....	६०
१९.	वडा ३० कार्यालय .....	६१
२०.	वडा ३२ कार्यालय .....	६१
	कार्य सम्पन्न भई भुक्तानी भई सकेको .....	६२
	कार्य सञ्चालन भई रहेको भुक्तानी दिन बाकी .....	६२
२१.	वडा ३३ कार्यालय .....	६२
२२.	वडा ३५ कार्यालय .....	६२

## १. वार्षिक प्रगति समीक्षा बैठकबारे जानकारी

काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ को वार्षिक प्रगति समीक्षा बैठक प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत श्री रुद्रसिंह तामाङको अध्यक्षतामा महानगरपालिकाको कार्यालय भवन जेडीए भवन, सुनधारा, काठमाडौंमा २०७३ साउन १२ गते अपरान्ह १ देखि ५ बजेसम्म सञ्चालन भएको छ ।

काठमाडौं महानगरपालिकाले वार्षिक प्रगति समीक्षा गर्दा पावरप्वाइन्टमार्फत प्रस्तुति र प्रश्नोत्तर तथा अन्तरक्रियालाई आधार बनाइएको छ । बैठकमा सम्बन्धित अधिकारी र कर्मचारीहरूले आ-आफ्नो विवरण, जिज्ञाशा र रायहरू प्रस्तुत गर्नु भएको छ ।

समीक्षा बैठकमा कार्यकारी अधिकृत, विभागीय प्रमुख, आयोजना प्रमुख, कार्यक्रम प्रमुख, महाशाखा प्रमुख, सचिवालय प्रमुख, एकाइ प्रमुख, वडा प्रशासकीय प्रमुख, अन्य कर्मचारी, सञ्चारकर्मी र अतिथिसहित कूल ९३ जनाको उपस्थिति रहेको थियो ।

समीक्षा बैठकमा माननीय सांसद श्री राज्यलक्ष्मी श्रेष्ठले काठमाडौं महानगरपालिकाले प्रतिकूल परिस्थितिका बाबजुद नागरिकहरूलाई सेवा प्रवाह गरेको भन्दै सन्तोष व्यक्त गर्नुभयो । महानगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमैत्री बनाउन उहाँले सुझाव दिनुभयो । महानगरपालिकाले राजस्व असुलीका लागि गरेको प्रयास सराहनीय भएको बताउँदै सांसद श्रेष्ठले अन्तर्राष्ट्रिय मान्यताअनुसार महानगरवासीले उपभोग गर्ने सेवा सुविधा दिनेतर्फ ध्यान दिन आग्रह गर्नुभयो ।

बैठकमा महानगरपालिकाका प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत श्री रुद्रसिंह तामाङले माथिल्ला सरकारी निकाय र विषयगत सरकारी निकायबीच प्रभावकारी समन्वय हुन नसक्दा विकास कार्य सही रूपमा अघि बढ्न नसकेको बताउनुभयो । अधिकार र जिम्मेवारीमा स्पष्टता नहुँदा अन्तरनिकाय समन्वय प्रभावकारी नभएको चर्चा गर्दै यसका लागि उच्च तहमा प्रयत्न भइरहेको बताउनुभयो ।

राजनीतिक दल, नागरिक समाजलगायत सरोकारवालालाई गोरखापत्र दैनिकमा सूचना प्रकाशन र मेट्रो एफ एम ९४.६ मेगाहर्जमार्फत समीक्षा बैठकको सम्बन्धमा पूर्व जानकारी प्रसारित गरी सहभागिताको लागि सूचित गरिएको थियो । महानगरपालिका कार्यालयका विभाग, महाशाखा, आयोजना, एकाइ, कार्यक्रम, सचिवालय, शाखा, वडा कार्यालयहरूलाई पत्राचारमार्फत बैठकमा आमन्त्रण गरिएको थियो ।

प्राप्त विवरण, प्रस्तुत विचार, राय, सुझाव, गुनासो, जवाफ, विद्यमान कानून, मापदण्डलगायतको अध्ययन गरी वार्षिक प्रगति समीक्षा प्रतिवेदन तयार गरिएको छ ।

## २. कार्यकारी सारांश

आव २०७२/०७३ को वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको अवस्था हेर्दा विकास खर्च र पुँजीगत खर्चको अवस्था सन्तोषजनक छैन । चालू खर्चमा मितव्ययीता अपनाउन नसके पनि विनियोजित पुँजीगत र विकास बजेट थोरै मात्र खर्च भएको कारण कूल बजेटको ५२ प्रतिशत मात्र खर्च भएको छ ।

कूल ४ अर्ब ६ करोड रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरिएकोमा २ अर्ब ९३ करोड रुपैयाँ मात्र खर्च भएको छ । पुँजीगत सम्पत्ति खर्च ४९ प्रतिशत र पूर्वाधार सुधार तथा अन्य विकास खर्च ४४ प्रतिशत मात्र भएको छ ।

आयोजनाको यथार्थपरक पहिचान तथा छनोट हुन नसक्नु, लागत अनुमान सही ढंगले नगर्नु, व्यवस्थित कार्ययोजना तयार नगर्नु जस्ता कारणले पनि विकास बजेट कार्यान्वयनमा प्रभाव परेको पाइएको छ ।

काठमाडौँ महानगरपालिकाभित्र कार्य केन्द्रहरूमा दरबन्दी, पदपूर्ति, कार्यविवरण जस्ता मानव संशाधन व्यवस्थापनका महत्वपूर्ण तत्वहरूको उचित व्यवस्थापन हुन नसक्दा समेत कार्यसम्पादनको गति र गुणस्तरमा प्रभाव परेको छ ।

त्यसैगरी, वडा कार्यालयहरू प्रशासनिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारी देखिए पनि पूर्वाधार विकासमा प्रभावकारी देखिन सकेका छैनन् । महानगरपालिकाले वडा कार्यालयका लागि ९५ लाख, २५ लाख र ४० लाख रुपैयाँ वार्षिक बजेट सीमा निर्धारण गरेको छ । तर, धेरै वडा कार्यालयको पूर्वाधार विकास खर्च सीमाभन्दा न्यून देखिन्छ ।

गत आर्थिक वर्षमा उल्लेख्य रकम निर्धारित बजेट शीर्षकमा संशोधित भई खर्च हुन पुगेको छ । बजेट अनुमान सही ढंगले नगर्ने, शीर्षकहरू संशोधन गरेर बजेट खर्च गर्ने, नयाँ खर्चका अवस्था सिर्जना गर्ने जस्ता परिस्थितिले बजेट नियन्त्रण र वित्तीय अनुशासनमा चुनौती खडा गरेका छन् ।

विकास बजेटलाई थप प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्न आयोजनाहरूको छनोट, प्राथमिकीकरण र पूर्वअध्ययनहरूलाई बढी ध्यान दिनुपर्ने देखिएको छ । स्वीकृत आयोजनाको बजेट संशोधन गरी अर्को आयोजना कार्यान्वयन गर्ने र रकमान्तर गरी बजेट खर्च गर्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहन गरेर महानगरपालिकाको वित्तीय व्यवस्थापनलाई थप चुस्त पार्नुपर्ने आवश्यकता छ ।

आर्थिक वर्षको अन्ततिर मात्र विकास बजेट खर्च गर्ने प्रवृत्तिमा सुधारको खाँचो रहेको छ । खर्च भएको कूल विकास खर्चमध्ये असारमा मात्रै ६९ प्रतिशत खर्च भएको छ । बजेट तर्जुमा र कार्ययोजना निर्माणमा अभै पनि अवण्डा रकमलाई निर्मूल गर्न सकिएको छैन । खर्च गरिने बजेट कार्यक्रम र आयोजनालाई पूर्ण स्पष्ट र पारदर्शी बनाउन जरुरी देखिन्छ ।

महानगरपालिकाका केही बजेट कार्यान्वयन केन्द्रहरूले बजेटको शीर्षकगत प्रगति विवरण तोकिएको ढाँचामा अभिलेख नगरेको पाइयो । बजेट कार्यान्वयन भएर लक्षित वर्गले प्रतिफल प्राप्त गरे पनि समयमा र तोकिएको ढाँचामा रिपोर्टिङ हुन नसक्दा वित्तीय व्यवस्थापनले पूर्णता पाउन सकेको छैन ।

बजेट र कार्यक्रमलाई दिशानिर्देश र नियन्त्रण गर्ने सहरी योजना आयोगलाई सक्रिय बनाउन नसकिएको कारण पनि धेरै समस्या भएका हुन् । अतः वार्षिक योजना, कार्यक्रम र बजेटलाई थप प्रभावकारी र उपलब्धीमूलक बनाउन सहरी योजना आयोगलाई सक्षम र सक्रिय बनाउन आवश्यक देखिन्छ ।

## ३. क्षेत्रगत समीक्षा

### ३.१.१ राजस्व क्षेत्र

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ लक्ष्यअनुसार राजस्व परिचालन हुन सकेन । आन्तरिक आयको लक्ष्य १ अर्ब ५८ करोड ३८ लाख रुपैयाँ रहेको थियो । समीक्षा अवधिमा १ अर्ब ४३ करोड १८ लाख रुपैयाँ मात्र आन्तरिक राजस्व उठेको छ, जुन लक्ष्यभन्दा १० प्रतिशतले कम हो ।

आन्तरिक राजस्व परिचालन अघिल्लो आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ को तुलनामा भने ३० प्रतिशत बढी उठेको छ । सो आर्थिक वर्षमा १ अर्ब ११ करोड रुपैयाँ आन्तरिक आय संकलन भएको थियो । अघिल्लो आर्थिक वर्षमा राजस्व परिचालनको आकार तुलनात्मक सानो भएको हुनाले गत आवमा वृद्धिदर उच्च भएको हो ।

गत आर्थिक वर्षमा घरजग्गा करको दायराबाट धेरै करदाता घटेका छन् । भूकम्पको कारण घर भत्केका हुनाले करदाता घटेका हुन् । महानगरपालिकाको सक्रियताको कारण वहाल कर र व्यवसाय करको दायरा भने वृद्धि भएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ मा कूल आय २ अर्ब ४८ करोड रुपैयाँ भएको छ । अघिल्लो आर्थिक वर्षको तुलनामा कूल आय २३ प्रतिशत बढेको छ । कूल आयमा सरकारी अनुदान १ अर्ब रुपैयाँ रहेको छ । सरकारी अनुदान अघिल्लो आवको तुलनामा समीक्षा आवमा ५ प्रतिशत बढेको हो ।

त्यसमा स्थानीय विकास शुल्कबापत नेपाल सरकारबाट ४३ करोड २० लाख रुपैयाँ अनुदान प्राप्त भएको छ । नेपाल सरकारबाट चालू र पुँजीगत गरी निशर्त अनुदान ४५ करोड रुपैयाँ प्राप्त भएको छ । कूल आयमा उपभोक्ताबाट करिब १ करोड रुपैयाँ आय भएको छ ।

राजस्व परिचालनमा प्रभावकारिता ल्याउन उल्लेख्य प्रयासहरु भएका छन् । विभिन्न करको निर्धारणलाई राजस्व विभागबाट रुजु गर्ने पद्धतिको विकास भएकोले राजस्व संकलनमा वृद्धि भएको छ ।

घरजग्गा कर असुली सम्बन्धमा ठूला करदाताहरूसँग नियमित समन्वय, घरजग्गा कर बक्यौता असुलीका लागि वडा कार्यालय र सम्बन्धित करदातासँग समन्वय र ताकेता, घरजग्गा कर संकलन र निर्धारण गर्ने अधिकार वडा तहसम्म प्रत्यायोजन गरिएको छ । कर संकलनमा सहजीकरण गरिएको छ ।

व्यावसाय कर असुली सम्बन्धमा सबै वडा कार्यालयहरुमा र राजस्व विभागबाट ३ वटा व्यावसाय कर टोली परिचालन गरिएका छन् । त्यस्तै, नेपाल नाई संघ, नेपाल कवाड संघ, नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघ, विभिन्न व्यापारिक कम्पेक्स हरुका व्यावसायी संघहरूसँग सहकार्य गरी व्यवसायीलाई करको दायरामा ल्याउने प्रयास भएको छ ।

व्यावसाय कर सम्बन्धी दुई मापदण्ड 'कवाड व्यावसाय सञ्चालन मापदण्ड, २०७२' र 'श्रृंगार व्यावसाय सञ्चालन मापदण्ड, २०७२' जारी गरिएको छ । सहरी सौन्दर्यलाई मध्यनजर गरी विज्ञापन नीतिलाई डिजिटलतर्फ उन्मुख बनाउँदै लगिएको छ ।

### ३.१.२ वित्त क्षेत्र

आव २०७२/०७३ को वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको अवस्था हेर्दा विकास खर्च र पुँजीगत खर्चको अवस्था सन्तोषजनक छैन । चालू खर्चमा मितव्ययीता अपनाउन नसके पनि विनियोजित पुँजीगत र विकास बजेट थोरै मात्र खर्च भएको कारण कूल बजेटको ५२ प्रतिशत मात्र खर्च भएको छ ।

कूल ४ अर्ब ६ करोड रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरिएकोमा २ अर्ब १३ करोड रुपैयाँ मात्र खर्च भएको छ । पुँजीगत सम्पत्ति खर्च ४१ प्रतिशत र पूर्वाधार सुधार तथा अन्य विकास खर्च ४४ प्रतिशत मात्र भएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०७२/७३ मा वित्त विभागबाट केही उपलब्धीमूलक कार्यहरु सम्पन्न भएका छन् र केही सुरुवात भएका छन् । पेशकी बेरुजुहरु न्यूनीकरण गर्न विज्ञसमेतको राय बमोजिम कारवाही भएको छ । आ.व.२०७१/०७२ को लेखा परीक्षण कार्य सम्पन्न भएको छ । कर्मचारी कल्याण कोषबाट कर्मचारीहरुलाई ऋण प्रवाह गरिएको छ । ङ्क लागू गर्नको लागि पूर्वाधार तयारी गरिएको छ । निवृत्त कर्मचारीहरुको बैंक खाता खोल्ने प्रकृया शुरु भएको छ ।

### ३.१.३ सुरक्षित आवास विकास

भवन नक्सा प्लानिन्ग लेभल सम्म (अस्थायी) १४६८, भ्दएक बाट १४४६ गरी कूल २९१४ वटा पास भएका छन् । प्लानिन्ग लेभल भन्दा माथि (स्थायी) भवन नक्सा ४१४ र EBPS बाट ९६५ गरी कूल १३७९ पास भएका छन् । समीक्षा अवधिमा भवन निर्माण सम्पन्न १४४५, EBPS बाट ५९ गरी कूल १५०४ वटा प्रमाणपत्र जारी भएका छन् ।

समीक्षा अवधिमा नक्सापास दस्तुर रु. १,००,८३९,४९९, डिजाइनर दस्तुर रु. १९,५४,०००, सूचीकरण शुल्क १८,१०,०००, नक्सा फाराम शुल्क ३,०९,००० र नक्सा जरिवाना ४१,१९,००० असुल भएको छ ।

समीक्षा आर्थिक वर्षमा भवन इजाजत सम्बन्धमा संशोधन भएको नयाँ मापदण्डबारे सम्बद्ध कर्मचारीहरूलाई जानकारी दिई कार्य एकरूपता कायम गर्न र कर्मचारीमा रहेका अस्पष्टता हटाउन होटल हार्दिक बागबजारमा एक दिने कार्यशाला सम्पन्न गरिएको छ । भौगोलिक सूचना प्रणाली (GIS) सम्बन्धमा २५ जना अधिकृत कर्मचारीलाई तालिम उपलब्ध गराइएको छ ।

### ३.९.४ विपद व्यवस्थापन

२०७२ वैशाख १२ गतेको विनासकारी भूकम्पबाट भएको क्षतिको यथार्थ लगत संकलन कार्य गरिएको छ । पुनर्निर्माण प्राधिकरणलाई आवश्यक पर्ने तथ्यांक संकलनका लागि महानगरपालिकाले नियमित कार्य गरिरहेको छ । समीक्षा आर्थिक वर्षमा काठमाडौँ महानगरपालिकाले विद्यमान विपद व्यवस्थापन शाखालाई स्तरोन्नति गरी विपद व्यवस्थापन विभाग स्थापना गरेको छ ।

नेपाल सरकारको सम्बन्धित विभागबाट खटाइएका दुई जना इन्जिनियरलाई उक्त विभागअन्तर्गत विपद व्यवस्थापनका विविध कार्यमा परिचालन गरिएको छ । साथै वडा कार्यालयहरूमाफत नेपाल सरकारले उपलब्ध गराएको भूकम्प पीडित राहत रकमहरू वितरण गरिएको छ ।

भूकम्पीय जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धमा Seismic and Structural Engineering विषयक तालिम असार १३-१६ सम्म काठमाडौँ, भक्तपुर र ललितपुर जिल्लाका गरी ९ वटा नगरपालिकाहरूका ईन्जिनियरहरूलाई समेत सहभागी बनाई जम्मा २६ जना ईन्जिनियरहरूलाई काठमाडौँको अन्नपूर्ण होटलमा सम्पन्न गरिएको थियो ।

### ३.९.५ सहरी योजना क्षेत्र

सहरी योजना क्षेत्रतर्फ विशेषतः काठमाडौँ महानगरपालिकामा योजनाबद्ध विकास प्रक्रियालाई मूलप्रवाहीकरण गर्ने कार्य गरिदै आएको छ । बजेट, योजना तथा कार्यक्रम र वार्षिक कार्ययोजना लगायत अन्य विषयगत नीति, रणनीति तथा कार्यनीतिहरू आवश्यकताअनुसार तर्जुमा गरिएको छ । बजेट, योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा समेत सहजता प्रदान गरिदै आएको छ । वडा नागरिक मञ्चहरूलाई सक्रिय बनाइ, आम नागरिकलाई सार्वजनिक सञ्चार माध्यममार्फत जानकारी गराएर टोल स्तरमै विकास आयोजनाको पहिचान गर्ने विधि अवलम्बन गरी वार्षिक बजेट तथा योजना तर्जुमा गरिएको छ ।

नगर प्रोफाइल बनाउने सम्बन्धमा परामर्श सेवा लिने कार्यलाई अगाडि बढाइएको छ । परामर्शदाताको सेवा खरिद गर्न आसय पत्र माग गरिएकोमा तीन संस्थाबाट आसयपत्र प्राप्त भई प्रक्रिया अघि बढाइएको छ ।

### ३.९.६ सहरी सुव्यवस्था

सहरी सुव्यवस्था गर्ने क्रममा विभिन्न कार्यहरू सम्पादन गरिएका छन् । आ.व.०७२/०७३ मा सडकपेटीमा व्यापार व्यवसाय, फोहरमैला आदि गर्नेहरू २०६४ जनालाई पक्राउ गरिएको छ । निजहरूलाई जरिवाना कारवाही गर्दा राजस्व रु १८,२६,७०० संकलन गरिएको छ ।

आ.व.०७२/०७३ मा जथाभावी, अनाधिकृत स्थानमा पार्किङ गर्ने ७३०२ जनालाई कारवाही गर्दा रु ७२,८०,००० जरिवाना गरिएको छ ।

छाडा चौपाया व्यवस्थापनअन्तर्गत समीक्षा अवधिमा ५१३ वटा गाईगोरु नियन्त्रणमा लिई ४८६ लिलाम र २७ वटा लाई उपत्यका बाहिर सुरक्षित स्थानमा लागि व्यवस्थापन गरिएको छ ।

दृष्य प्रदूषण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनअन्तर्गत स्वीकृत वेगर र म्याद समाप्त भएको जम्मा २१,५०० थान ब्यानर निकाली नष्ट गरिएको छ ।

दैनिक खटिएको अवस्थामा स्वीकृत वेगर राखिएको सामानहरू पक्राउ गरी ल्याई उक्त सामानहरू छाड्दा जरिवाना गर्दा रु.२,२७,३०० संकलन गरिएको छ ।

अनियमित निर्माण कार्य गरिरहेको स्थानबाट निर्माणाधीन अवस्थाको सामानहरू पक्राउ गरि पछि मुद्दाको फैसला भैसके पछि वा सो निर्माण कार्य नगर्ने शर्तमा उक्त सामानहरू छोड्दा नियमानुसार जरिवाना गर्दा रु. ४,००० जरिवाना गरिएको छ ।

काठमाडौँमा सम्पन्न सार्क शिखर सम्मेलनको समयमा निर्माण गरिएको हरियाली तथा अन्य संरचनाहरूको सुरक्षा गर्ने क्रममा उक्त स्थान तथा संरचनाहरूको अनावश्यक प्रयोग गर्नेहरूलाई नियन्त्रणमा लिई जरिवाना गर्दा रु १,८५,००० जरिवाना गरिएको छ ।

### ३.९.७ खरिद व्यवस्थापन

आर्थिक वर्ष २०७२/७३ मा २६ करोड ५२ लाख ९४ हजार ९ सय ६ रुपैयाँ (मूअकवाहेक) को खरिद कार्य गरिएको छ । जुन लागत अनुमानभन्दा करिब ७ करोड रुपैयाँले कम हो । लागत अनुमानभन्दा २२ प्रतिशतले सम्भौता रकम बचत भएको छ । अधिल्लो आर्थिक वर्ष २०७१/०७२ मा कूल ५४ करोड ४० लाख रुपैयाँवरावर (मूअक वाहेक) को खरिद कार्य भएकोमा समीक्षा आवमा कम खरिद भएको हो । समीक्षा अवधिमा कूल ३३८ वटा सम्भौता भएका छन् । त्यसमध्ये ९० वटा निर्माणसम्बन्धी, ४२ वटा मालसमानसम्बन्धी र चार वटा परामर्श/अन्य सेवाका रहेका छन् ।

कार्यालयका हरेक क्रियाकलापलाई छिटो, मितव्ययी, वित्तीय अनुशासन र गुणस्तरीय बनाउन खरिद व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ। काठमाडौं महानगरपालिकाको हकमा खरिदका सम्बन्धमा केही समस्या रहेका छन्। समयमै वार्षिक खरिद योजना तयार हुने गरेको भएता पनि सम्बन्धित विभागहरुबाट तोकिएको समयमा लागत अनुमान सहित कार्यक्रम स्वीकृत भई समयमा प्राप्त हुन नसक्दा बोलपत्र प्रक्रियामा ढिलाई हुने गरेको छ। त्यस्तै, समयमै बोलपत्र प्रक्रिया सञ्चालन हुन नसक्दा योजना कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता हासिल हुन सकेको छैन। वार्षिक खरिद योजना कार्यान्वयनतर्फ विभागहरुले पर्याप्त ध्यान दिन नसकेको देखिन्छ।

विकास बजेट सञ्चालन गर्ने विभागहरुबाट वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नै वार्षिक खरिद योजना पेश गर्नुपर्ने अनिवार्य व्यवस्था लागू गरेमा धेरै समस्या हल हुने देखिन्छ। खरिद एकाइलाई वार्षिक बजेट कार्यक्रम संसोधन भएपछि जानकारी नदिदा वार्षिक खरिद योजना र संसोधित खरिद योजनाबीच तालमेल अवस्थालाई अब ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ। त्यसैगरी, खरिद योजना बमोजिम बोलपत्र कारवाही तोकिएको समयवधिमा सम्पन्न गर्न लागत अनुमान तथा कार्यक्रम समयमै स्वीकृत गर्नुपर्ने हुन्छ।

यसका साथै, सार्वजनिक निजी साभेदारी परियोजना खरिद कार्यको लागि छुट्टै कार्यविधि तर्जुमा गरी लागू गर्नुपर्ने, परामर्श सेवा र सेवा करारबाट प्राप्त गर्ने सेवाको लागत अनुमान तयार गर्न मापदण्ड तयार गर्नुपर्ने, खरिद कार्यमा सम्लग्न जनशक्तिको क्षमता र उत्प्रेरणा अभिवृद्धि गर्नुपर्ने जस्ता आवश्यकता महसूस भएको छ।

### ३.१.८ जिन्सी व्यवस्थापन

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३ मा जिन्सी शाखाको भण्डार कक्षमा वर्षौंदेखि मौज्जातमा रहेको काम नलाग्ने सामानहरु लिलाम गरी ३२ लाख रुपैयाँ आम्दानी गरिएको छ। जिन्सी निरीक्षण समितिको २०६०/७१ को प्रतिवेदनमा सिफारिश गरिए अनुसार विभिन्न वडा, विभाग एवम् शाखाबाट फिर्ता आएका मालसामानहरु लिलाम गरिएको छ। पुराना फर्निचरहरु मर्मत गरी पुनःप्रयोगमा ल्याइएको छ। सोभै खरिद गरिने मालासामानहरुको बजार सर्वेक्षण गरी प्राप्त दररेटका आधारमा खरिद कार्य गरिएको छ। जिन्सी सफ्टवेयर तयार गरी डाटा इन्ट्री भइरहेको छ। सबै कार्यस्थलमा थम्ब डिभाइस जडान कार्य सम्पन्न भएको छ।

### ३.१.९ प्रशासन सुदृढीकरण र जनशक्ति विकास

२०७२ वैशाख १२ गतेको विनाशकारी भूकम्पबाट वागदरवार स्थित कार्यालय भवन क्षति भई तत्काल राष्ट्रिय सभागृहमा सञ्चालन गरिएकोमा अनुमगनकारी निकायको निर्देशनानुसार त्यहाँ छोड्न पर्ने बाध्यात्मक परिस्थिति सृजना भई मिति २०७३ माघ १७ गते देखि जेडीए भवन भाडामा लिई कार्यालय सञ्चालन गरिदै आएको छ।

सम्पत्ति विवरण पेश गर्ने का.म.पा.मा कार्यरत कर्मचारीहरुको आ.व.२०७१/०७२ को सम्पत्ति विवरण संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयमा पठाइएको छ। राष्ट्रिय पर्वहरु गणतन्त्र दिवस, सहीद दिवस तथा प्रजातन्त्र दिवस भव्यताका साथ सम्पन्न गरिएको छ।

हरेक चौमासिकमा एउटा पर्ने गरी ३ पटक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम भव्यताका साथ सम्पन्न गरिएको छ। काठमाण्डौ महानगरपालिकाको २८ औं नगर परिषद भव्यताका साथ सम्पन्न गरिएको। मिति २०७३ जेठ २२ गते निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा फोहोरमैला व्यवस्थापनबारे साभ्ना अवधारणा तयारी विषयक अन्तरक्रिया कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ। काठमाण्डौ महानगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको व्यक्तिगत विवरण अभिलेखलाई Mars Project ले तयार गरेको Software मा Entry गर्ने कार्य ५० प्रतिशत सम्पन्न गरिएको छ।

जनशक्ति विश्लेषण गर्ने कार्य र काठमाण्डौ उपत्यकाको फोहोर निजी क्षेत्रको सहभागितामा हुने भएमा वातावरण व्यवस्थापन विभागमा कार्यरत कर्मचारीहरुको स्वेच्छिक अवकाश योजना (Voluntary Retirement Scheme) तयार गर्ने कार्यको TOR स्वीकृत भई खरिद इकाई मार्फत सार्वजनिक सूचना प्रकाशन भई प्रक्रिया अघि बढाइएको छ।

समीक्षा अवधिमा कम्प्युटर, सरसफाई लगायत ढल सम्बन्धी विषयमा गरी कुल १०२ कर्मचारीहरुलाई तालिम प्रदान गरिएको छ। ३५ जना कर्मचारीहरुलाई Special Office Package कम्प्युटर तालिम दिइएको छ। इन्जिनियर श्री मधुसुदन विष्टलाई नेपाल इन्जिनियरर्स एसोसिएसनले आयोजना गरेको तालिममा का.म.पा.ले खर्च व्यहोने गरी सहभागी हुन पठाइएको छ। सरसफाई तथा ढल सम्बन्धी ४ जना कर्मचारीलाई तालिम दिइएको छ। त्यस्तै, ६२ जना कर्मचारीहरुलाई सफाई सम्बन्धी तालिम दिइएको छ। २५ जना अधिकृत सातौं स्तरका कर्मचारीहरुलाई सेवाकालीन तालिम प्रदान गरिएको छ।

अर्किड होटलमा आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को वार्षिक समीक्षा गोष्ठी सम्पन्न गरिएको छ। होटल एल्लो प्यागोडामा सम्पन्न भेलाबाट काठमाडौं उपत्यकाको एकीकृत विकासको अवधारणासम्बन्धी ४३ बुँदे घोषणा पत्र जारी गरिएको छ। काठमाडौं उपत्यकाको एकीकृत प्रशासनिक संरचना निर्माण सम्बन्धमा गोदावरीमा सम्मेलन गरी १० बुँदे घोषणा पत्र जारी गरिएको छ।

### ३.१.१० व्यक्तिगत घटना दर्ता

२०७२ वैशाखदेखि २०७२ चैतसम्म जन्म दर्ता ४४४६, विवाह दर्ता २२१९, मृत्यु दर्ता १२२६, बसाइसराइ ६९० र सम्बन्ध विच्छेद १३ रहेको छ।



### ३.१.११ न्यायिक सुदृढीकरण

समीक्षा आर्थिक वर्षमा नयाँ दर्ता भएका मुद्दाहरूअन्तर्गत दायित्व सरी आएको १०१ थान, सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस सम्बन्धि मुद्दा २८ थान, भवन निर्माण सम्बन्धि मुद्दा ११२ थान, अन्य मुद्दा १० थान गरी जम्मा २५१ थान छन् ।

मुद्दा फैसलासम्बन्धमा सम्बन्ध विच्छेद मुद्दा ३१ थान, विभिन्न आदेश ६५ थान, निर्माण सम्बन्धि मुद्दा १३० थान गरी जम्मा २२६ थान फैसला भएका छन् ।

का.म.पा. कानून महाशाखामा दर्ता भएका विभिन्न मुद्दाहरूमा पक्ष/विपक्ष बिचमा सहमती भई/सहमती गराई मिलापत्र भएका एवं उजुरी फिर्ता सम्बन्धमा मुद्दा मिलापत्र १७ थान र उजुरी फिर्ता ७ थान रहेको छ ।

फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धमा जम्मा ४५ थान मुद्दा कार्यान्वयन भएका छन् ।

समीक्षा अवधिमा कामपा कानून महाशाखाबाट सर्वोच्च अदालतमा ११ थान, पुनरावेदन अदालतमा २८ थान, काठमाडौं जिल्ला अदालतमा २२ थान र अन्य महाशाखा तथा विभाग २७ थान मिसिल पठाइएको छ ।

वडा कार्यालयहरूबाट राय माग गरी आएको विषयमा कानून महाशाखाबाट १७८ थान राय परामर्श दिइएको छ ।

निर्णय बमोजिम कार्यान्वयन गर्न जनाऊ पठाएको मुद्दा संख्या ५५ थान रहेको छ ।

का.म.पा. पक्ष तथा विपक्ष भई देहायका अदालतहरूमा देहाय बमोजिमका मुद्दाहरूमा कारवाही भएको :

सर्वोच्च अदालत

लि.ज. दर्ता : २१ थान

फैसला : २ थान

तारेख : ९८ थान

दर्ता बाँकी : १ थान

पुनरावेदन अदालत

लि.ज. दर्ता : ९३ थान

फैसला: ५५ थान

तारेख : ३८ थान

लि.ज. दर्ता बाँकी : ५ थान

जिल्ला अदालत

दर्ता : १३ थान

फैसला : १० थान

तारेख : १६ थान

दर्ता बाँकी : २ थान

समीक्षा अवधिमा नक्सा नामसारी ४७४ थान भएका छन् । यसबाट रु. ५०,००५,१६ राजश्व प्राप्त भएको छ । पुराना मिसिल नक्सा फाईल कम्प्युटर पद्धतिमा डिजिटलाईज गर्ने कार्यको लागि त्जभ धर्भखभक न्ययगउ ले मिति २०७२/२/२३ बाट कार्य शुरु गरेको छ । मिति २०७२/४/१० सम्म ११२००० (एक लाख बाह्र हजार ) इमेज स्क्यान भएको छ । १२००० फाइलहरू धुलाइ भएको छ ।

### ३.१.१२ फोहोरमैला व्यवस्थापन

समीक्षा उपराष्ट्रपति भवन, शैतिकमन्च, शसस्त्र वल, खुल्लामन्च, महाराजगंज, वालाजु, मछिन्द्र बहाल, शान्तिनगर, विमानस्थल भि.आई.पि.चौर, ववरमहल, बानेश्वर, मिनभवन, थापाथली नारायण चौर, वागमति नदि, विष्णुमति नदि, टुकुचा, रंगशाला, परोपकार, एअरपोर्ट, ट्रिलबस, भृकुटी मण्डप, निलवाराही, निर्वाचन आयोग, वालाजु वाईपास देखि सिसडोल सम्म सडक किनारामा भर्रेको फोहर र माटोहरू सरसफाई गरि विशेष सरसफाई गरिएको छ ।

ऐतिहासिक मठ, मंदिर, पाटी, धार्मिक स्थलहरूमा दैनिक सरसफाई गर्ने गरिएको ।

वातावरण व्यवस्थापन विभाग अर्न्तगत रहेको फोहरमैला व्यवस्थापन शाखाबाट काठमाण्डौं महानगरपालिका क्षेत्रभित्र दैनिक सरसफाई अनुगमन गरि सरसफाईबाट निस्कको फोहरमैला संकलन गरि अन्तिम निश्कासन व्यवस्थापनका लागि सिसडोल ल्याण्डफिल्ड साईटसम्म पुऱ्याई त्यसको उचित व्यवस्थापन गर्ने कार्य भएको छ ।

वागमती , रुद्रमती र बिष्णुमती नदी सरसफाई अभियानमा प्रत्येक हप्ता शनिवार सरसफाई गर्दा नदी किनारा र त्यसको वरपरबाट निष्काशन हुने फोहरमैलाको संकलन गरी सिसडोल ल्याण्डफिल साईटमा व्यवस्थापन गर्दै आएको छ ।

काठमाडौं उपत्यकामा दैनिक उत्पादन हुने फोहरमैलाको अन्तिम व्यवस्थापन गर्न सिसडोल ल्याण्डफिल साईटको प्रयोग गर्ने विभिन्न सरसफाईमा आबद्ध निजी संघ संस्थाहरुबाट ८ टन भन्दा माथी र ८ टन भन्दा कम क्रमशः रु.३०० र १५० का दरले ल्याण्डफिल साईटमा फोहरमैला विसर्जन गरे वापत २०७३।१।२ देखि २०७३।३।३१ सम्म रु. १७,५२,५००। राजश्व संकलन गरिएको छ ।

### ३.१.१३ पार्क व्यवस्थापन

वातावरण विभाग संगको सहकार्यमा का.म.पा. वडा नं.७ स्थित मित्रपार्कको मर्मत तथा पून निर्माण गरिएको ।

का.म.पा. वडा नं.३५,१५ र ७ मा उपभोक्तको सहभागितामा पार्क निर्माण कार्य भैरहेको छ ।

वालाजु उद्यान तथा रानीपोखरीको मर्मत तथा पूनः निर्माण कार्य शहरी पूर्वाधार विकास विभाग द्वारा भै रहेको छ । शंखपार्कको Boundary Wall निर्माण गरिएको ।

समीक्षा आर्थिक वर्षमा ३२९६२३ जना व्यक्तिहरुले रत्नपार्कको अवलोकन गरेका छन् । रत्नपार्क खुला गरिए पश्चात रु. ८५ लाख २२ हजार रुपैया आम्दानी गरेको छ ।

रत्नपार्क भित्र चैत्र ५ बाट सर्व साधारणको लागि निःशुल्क ईन्टरनेट सुविधा उपलब्ध गराएको र शौचालय तथा क्यान्टिनको निर्माण कार्य भै रहेको छ ।

### ३.१.१४ वातावरण व्यवस्थापन

आ.व.२०७२२०७३ मा ३९ समुहका १३५४ जना विभिन्न कलेज र स्कुलका विद्यार्थीहरुलाई फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण तथा अभिमुखिकरण तालिम सम्पन्न गरिएको छ । तुलाधर समाजको सहयोगमा ३० जना व्यक्तिहरु २ दिने कौसी तरकारी खेती तालिम र सामाजिक विकास प्रवर्द्धन केन्द्रको सहयोगमा १०९ जना व्यक्तिहरुलाई ३ दिने कौसी तरकारी खेती तालिम सम्पन्न गरिएको छ ।

वृक्षारोपण तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम अर्न्तगत नक्साल क्षेत्रमा ३०० वटा, वागमती किनार शंखमुल क्षेत्रमा ३० वटा, टेकु त्रिपुरेश्वर सिंहदरवार क्षेत्रमा ५० वटा, सिसडोल क्षेत्रमा ५० वटा र टेकु कार्यालय वरपर १५ वटा टि गार्ड सहित वृक्षारोपण गरिएको छ ।

ICIMOD, KMC, वातावरण विभाग सहकार्यमा ३ वटा स्थानमा र १ वटा मोवाईल भ्यान मापन यन्त्रको कार्य सुरु भएको छ ।

आ.व.२०७२२०७३मा कुल १९५१ वटा मृत जिव जन्तुको अन्तिम संस्कार गर्ने कार्य भएको छ । EU तथा का.म.पा.को संयुक्त लगानीमा Promoting Integrated Sustainable Solid Waste Management Project in Nepal को Bio methanation Plant को निर्माण कार्य भारतको पुने बाट Dispatched भएको साथै ट्रान्सफर स्टेशन टेकुमा Bio methanation Plant सुरक्षित राख्नको लागि स्थान बनाईएको ।

आ.व.२०७२२०७३ मा १४०८ थान कम्पोस्ट विनको विक्रि गरिएको छ ।

काठमाडौं विश्व विद्यालय संग MoU अनुसार Waste Mapping and Characterization सम्बन्धी अध्ययन तथा अनुसन्धान भई रहेको छ ।

### ३.१.१५ भौतिक विकास

समीक्षा अवधिमा सामाजिक परिक्षण भएका योजना संख्या १०९ र फरफारक भएका योजना संख्या १०९ रहेको छ । आधाभन्दा कम योजनामा मात्र प्रगति हासिल गर्न सकिएको छ । एक्ष् को खानेपानी पाईप बिछ्याउने कार्यले गर्दा योजना संचालनमा अवरोध भैरहेको छ । भवन निर्माणको कार्यमा जमिनको स्वामित्व तथा भोगाधिकार विवादका कारण कार्य संचालनमा समस्या छ । सौर्य सडक बत्ती सम्बन्धी कार्यको लागि भूमिअतचअवरिभूमिअतचयलअक भ्लनप्लभमच को अभाव रहेको छ ।

क्षेत्र	सुचक	ईकाई	परिमाण
सडक	ग्राभेल गर्ने	कि.मी.	१.७२
	कालोपत्रे गर्ने	कि.मी.	२३.५४
	ढलान गर्ने	मी.	१४२०
	ब्लक छाप्ने	मी.	१२९८
	ढुगां छाप्ने	मी.	१९९
	रिट्टेनिगं वाल	मी.	४९

ढल		कि.मी.	२.८०
आवास	वडा भवन	संख्या	७
	विद्यालय भवन	संख्या	१
सौर्य सडक बत्ती	सोलार	संख्या	१७४६

### ३.१.१६ सामाजिक विकास

सामाजिक विकास कार्यक्रममा वित्तीय प्रगति ८७ प्रतिशत भएको छ । २० करोड रुपैयाँ विनियोजन भएको सामुदायिक शीर्षकमा ९५ प्रतिशत वित्तीय प्रगति भएको हुनाले सिंगो कार्यक्रममा उच्च प्रगति देखिएको हो । अन्य सामाजिक विकासका कार्यमा प्रगति न्यून रहेको छ ।

काठमाडौं महानगरपालिकाले समीक्षा अवधिमा सामाजिक विकासको क्षेत्रमा विविध कार्य गरेको छ । स्थानीय विकास तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रमअन्तर्गत ३५ वटा वडाहरूलाई ४ क्षेत्रमा विभाजन गरी सेवा प्रदायक संस्थाहरू छनौट गरी कार्यविधि अनुसार कार्य गरिरहेको छ । ३४ वटा वडाहरूमा सामाजिक परिचालक नियुक्त भई कार्यविधि अनुसार कार्य भईरहेको छ । ३५ वटा वडाहरूमा नागरिक मञ्च गठन गरी योजना तर्जुमा देखि समुदाय स्तर सम्म कार्य गरेको छ । २८ वटा नागरिक सचेतना केन्द्र गठन गरी रिफ्लेक्ट कक्षा संचालन भईरहेको छ ।

राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघ नेपाल र का.म.पा.बीच सार्वजनिक स्थल अपाङ्गमैत्री बनाउने सम्बन्धी सम्झौता भएको छ । महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय, केन्द्रीय बालकल्याण समिति, का.म.पा. लगायतका संस्थाहरूको समन्वयमा काठमाडौं उपत्यका सडक बालबालिका उद्धार, पुनस्थापना तथा संरक्षण कार्यक्रम गरिएको छ ।

सामाजिक विकास विभाग र वडाका प्रशासकीय प्रमुखबीच बालमैत्री स्थानीय शासन समुदाय स्तरीय समिति गठन तथा सामाजिक विकास सम्बन्धी कार्यहरूका विषयमा अन्तरक्रिया कार्यक्रमका साथै बहिराहरूको वडा समक्ष पहुँच विषयक कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ ।

वडाका प्रशासकीय प्रमुख तथा वडा नागरिक मंचका संयोजकको सहभागितामा LGCDP अनुशिक्षण कार्यक्रम गरिएको छ ।

### ३.१.१७ जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन

सहरी जनस्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन सम्बन्धमा काठमाडौं महानगरपालिकाबाट विविध कार्य सम्पन्न भएका छन् । जन स्वास्थ्य क्लिनिक संचालन कार्यविधि निर्माण गरी २७ औं परिषद्बाट पास भएको छ । महानगर सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सुदृढीकरणको लागि आवश्यक सामग्री तथा उपकरण खरिदको प्रकृया अगाडि बढेको छ ।

क्षेत्रपाटी निशुल्क चिकित्सालयसंग कर्मचारीको स्वास्थ्य परिक्षणको लागि सम्झौता गरिएको छ । क्षेत्रपाटी निःशुल्क चिकित्सालयलाई उपकरण खरिदको लागि सहयोग प्रदान गरिएको छ । नेपाल एम्बुलेन्स सेवालाई एम्बुलेन्स सञ्चालनार्थ आर्थिक सहयोग प्रदान गरिएको छ ।

महामारी रोग (भाडा पखाला) नियन्त्रणको लागि वडा नं. १२, १३ र १४ मा सचेतना अभिवृद्धि तथा औषधी वितरण कार्य गरेको छ ।

वडा नं. १४ मा डेंगु ज्वरो फैलाउने लामखुट्टेको सर्वेक्षण जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयको सहकार्यमा गरिएको छ ।

पोषण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम तथा सूक्ष्म पोषक तत्व वितरण कार्यक्रम जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय, SDPC को सहकार्यमा ३५सै वडामा संचालन गरिएको छ । पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत १० देखि १९ वर्षसम्मका किशोरीहरूलाई आइरन तथा फोलिक एसिड चक्की वितरण गर्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम संचालन भैसकेको छ ।

क्षयरोग सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रमअन्तर्गत क्षयरोगीको परिवारका सदस्यहरूको खकार परीक्षण गर्ने तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम डट्स कार्यक्रम संचालन भएका २१ वटा क्लिनिकहरूमा जापान-नेपाल क्षयरोग तथा स्वास्थ्य अनुसन्धान (जन्त्र) संस्थासंगको सहकार्यमा संचालन गरिएको छ ।

राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम सम्पूर्ण वडाहरूमा कार्तिक र फागुन महिनामा संचालन गरिएको छ । राष्ट्रिय दादुरा, रुवेला खोप अभियान सम्पूर्ण वडाहरूमा भाद्र महिनामा संचालन गरिएको छ । सन् २०१७ सम्ममा काठमाडौं महानगरपालिकालाई पूर्ण खोप महानगरपालिका घोषणा गर्न ३५ सै वडाको micro planning गरिएको छ ।

जनस्वास्थ्य स्वयंसेविका तालिम, परिवार नियोजन र बालभिता सम्बन्धी कार्यक्रम जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय, SDPC को सहकार्यमा ३५सै वडामा संचालन गरिएको छ ।

लागू औषध तथा दुर्व्यसन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम गैर सरकारी संस्थासंगको सहकार्यमा ४ दिनको कार्यक्रम गरेको छ ।

जात्रापर्वमा ७ वटा तथा अन्य शिविर ६ वटा गरी जम्मा १३ वटा शिविर संचालन भएको छ । महिला स्वयंसेविका दिवस मंसिर १९ गते मनाइएको छ । विपन्नलाई आर्थिक सहयोग अन्तर्गत १० जनालाई सहयोग प्रदान गरिएको छ ।

भुस्याहा कुकुर नियन्त्रण अन्तर्गत सिंहदरवार परिसरका ८१ कुकुरहरूको बन्ध्याकरण, रेविज विरुद्धको सुई, जुकाको औषधी लगायत अन्य संक्रामक रोगको उपचार गरी सिंहदरवार परिसरलाई प्रथम कुकुर व्यवस्थित क्षेत्रको रूपमा घोषणा गरिएको छ ।

हाल १४ वटा core वडाहरुमा सामुदायिक कुकुरहरुको व्यवस्थापनको लागि समिति गठन, अन्तरकृया कार्यक्रम संचालन भैरहेको र क्लिनिक स्थापनाको क्रममा रहेको छ ।

खाद्य तथा पेय पदार्थको गुणस्तर नियन्त्रण अन्तर्गत दशैमा खसी, वोका स्वास्थ्य परिक्षण तथा अनुगमन गरिएको ।

मासु तथा खाद्यपदार्थको अनुगमन गरिएको । अस्वस्थ र गुणस्तरहीन मासु विक्री गरिरहेको पसललाई कारवाही गरिएको छ ।

#### **पशुबधशाला अनुगमन सम्बन्धी**

नेपालमा स्थापना भएका पशुबधशालाहरुको अनुगमनको लागि अनुगमन समिति (रायसुभाब समिति) गठन गरी पशुबधशालाहरुको यथार्थ स्थिति अध्ययन गरी प्रतिवेदन पेश गरिएको ।

पशु बधशाला तथा मासु जाँच ऐन २०५५ कार्यान्वयनमा ल्याउन र काठमाडौं उपत्यकामा गुणस्तरीय मासु उत्पादन , हुवानी , भण्डारण तथा विक्री वितरणको व्यवस्थापन गर्न सरकारी र निजी क्षेत्रको साभेदारीमा बधशाला व्यवस्थापन तथा सञ्चालन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, २०७३ को निर्माण गरिएको ।

#### **उपभोक्ता सचेतना कार्यक्रम**

खाद्य पदार्थको गुणस्तर तथा बजारमा उपभोग्य सामानको कृत्रिम अभाव, अस्वाभाविक मूल्यवृद्धि र यसबाट आम मानिसमा परेको प्रभाव सम्बन्धमा अन्तरकृयात्मक कार्यक्रम संयुक्त रुपमा कन्जुमर आइसंगको सहकार्यमा गरिएको छ ।

यस अन्तर्गत परम्परागत मासु व्यवसायीहरुलाई नयाँ प्रविधि, तरिकाको प्रयोगद्वारा स्वस्थ मासु उत्पादन तथा विक्री वितरण गर्ने सम्बन्धमा गैर सरकारी संस्थासंगको सहकार्यमा सचेतना कार्यक्रम गरिएको ।

छ । त्यस्तै, २०७१ सालको शुभ दीपावलीको पूर्वसन्ध्यामा ८१ वटा मिठाइ पसलको अनुगमन गरेको छ ।

### **३.१.१८ अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध प्रवर्द्धन**

#### **भगिनी सम्बन्ध स्थापना सम्बन्धमा**

नेपाल सरकारको स्वीकृति प्राप्त भईसकेका शहरहरु :

- सयुक्त राज्य अमेरिकाको बोल्डर शहर (नेपाल सरकारको मिति २०७२।०५।१७ को निर्णय अनुसार)।
- थाइल्याण्डको बैंकक शहर (नेपाल सरकारको मिति २०७२।०५।१६ को निर्णय अनुसार)।
- जनवादी गणतन्त्र चिनको Chengdu शहर (मिति २०७२।१०।१३ को पत्रको निर्णय अनुसार)। साथै Chengdu र काठमाडौं शहरबिच भगिनी सम्बन्ध कायम गर्ने सम्बन्धमा सहमती पत्रमा हस्ताक्षर पनि छिट्टै हुन गइरहेको ।
- जनवादी गणतन्त्र चिनको Lanzhou शहर (नेपाल सरकारको मिति २०७३/०२/१८ को निर्णय अनुसार )।
- दक्षिण कोरियाको राजधानी शहर Seoul संग पनि भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्ने सम्बन्धमा नेपाल सरकारको सहमति प्राप्त भईसकेको र यस सम्बन्ध स्थापनाको सम्बन्धमा सहमती पत्रमा हस्ताक्षर पनि छिट्टै हुन गइरहेको ।

प्रकृत्यामा रहेका शहरहरु :

- सयुक्त राज्य अमेरिकाको भर्जिनीया राज्यको फ्रेडेरिक्सवर्ग शहर र काठमाडौं शहरबिच भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्ने प्रकृत्यामा अधि बढेको ।

#### **भुकम्पपछि बैदेशिक सहयोग सम्बन्धमा :**

- शेन्जेन शहरबाट का.म. पा. लाई १ मिलियन आर. यम. वि. प्राप्त भएको ।
- जापानको मात्सुमोतो शहरबाट १० मिलियन जापानिज यान भन्दा बढि रकम प्राप्त भईसकेको ।
- ल्हासा नगरपालिकाले का. म. पा. लाई सहयोग गर्ने गरी पठाएको १० लाख चिनियाँ युआन प्रधानमन्त्री राहतकोषमा जम्मा भएको र त्यसरकमलाई महानगरपालिकाको सम्बन्धीत खातामा ल्याउनको लागि सम्बन्धीत मन्त्रालय मार्फत प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रपरिषदको कार्यालयमा पत्राचार गरिएको (मिति २०७२।०४।१० मा) ।

#### **औपचारिक बैदेशिक भ्रमण सम्बन्धमा :**

- यस महानगरपालिका कार्यालयबाट औपचारिक निमन्त्रणामा २५ भन्दा बढि बैदेशिक भ्रमण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु भइसकेको छन् ।

#### **का.म.पा.का विविध पक्षहरु झल्कने गरी श्रव्यदृष्य सामाग्री तयारी सम्बन्धमा :**

- यस सम्बन्धमा महानगरपालिकाको ब्रोसर अध्यावधिक गराउने कार्य भइरहेको ।

**आतिथ्य सत्कार सम्बन्धमा :**

- का.म.पा. सँग भगिनी सम्बन्ध रहेका र का. म. पा.को पुर्ननिर्माणमा सहयोग पर्याउन आउनुभएका अतिथिहरुलाई आतिथ्य सत्कार सम्बन्धी ६ वटा कार्यक्रमहरु सम्पन्न भईसकेको ।

**मापदण्ड तर्जुमा :**

- बैदेशिक तालिम, भ्रमण तथा सभा सम्मेलनमा सहभागिताका लागि कर्मचारी मनोनयन गर्ने सम्बन्धीमापदण्ड, २०७२ तर्जुमा गरिएको छ ।

**तालिम सञ्चालन :**

का.म.पा.ले जापानको योकोहामा शहर र सिटीनेटसंग समन्वय गरी चक्रीय रुपमा नेपालका ईन्जिनियरहरुलाई तालीम दिने कार्यक्रम शुरु भईसकेको । जसमा :-

- Seismic and Structural Engineering विषयक पहिलो तालिम जापानको योकोहामा शहरमा भएको जसमा का.म.पा.का ३ जना ईन्जिनियरहरु सहभागी हुनु भएको थियो भने दोस्रो तालिम असार १३-१६ सम्म काठमाडौं, भक्तपुर र ललितपुर जिल्लाका गरी ९ वटा नगरपालिकाहरुका ईन्जिनियरहरुलाई समेत सहभागी बनाई जम्मा २६ जना ईन्जिनियरहरुलाई काठमाडौंको अन्नपूर्ण होटलमा सम्पन्न गरिएको थियो । यसै गरी तेस्रो तालिम पनि यही अक्टोबर महिनमा नेपालमा हुनेछ भने त्यस पछि क्रमशः एउटा तालिम नेपालमा एउटा जापानमा हुनेछ ।
- यस चक्रीय तालिम प्रणालीलाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा पहिलो ३ बर्षको लागि जापानको योकोहामा शहर, सिटीनेट योकोहामा र काठमाडौं महानगरपालिकाका विच सम्झौता समेत सम्पन्न भईसकेको छ ।

**४. आव २०७२।०७३ को बजेट र यथार्थ खर्च**

**४.१ आव २०७२.०७३ को विनियोजित विकास बजेट र यथार्थ खर्च**

बजेट शिर्षक	जम्मा बजेट विनियोजन	सशोधित बजेट विनियोजन	हालसम्मको खर्च	खर्च प्रतिशत
सडक तथा फुटपाथ	५७५,०००,०००	५४५,०००,०००	२१७,५२२,४३५	३९।९१
सडक बति	७२,५००,०००	११२,५००,०००	१०८,९०१,७८६	९६।८
अन्य	१२२,०००,०००	१२२,०००,०००	३५,०९४,५३६	२८।७७
चालू योजना	२००,०००,०००	२००,०००,०००	१२०,९९८,८०७	६०।५
नया) योजनाहरु	८०,०००,०००	९०,०००,०००	३१,०५५,३२५	३४।५१
विशेष कार्यक्रम, पुन निर्माण कार्यक्रम	२२३,५००,०००	२२३,५००,०००	४,९६३,१३०	२।२२
भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	१,२७३,०००,०००	१,२९३,०००,०००	५१८,५३६,०१९	४०।१०
ढल निकास	५,०००,०००	१०,०००,०००	९,१३१,३००	९१।३१
खानेपानी व्यवस्था	५००,०००	५००,०००	०	०
पार्कहरु	९,२००,०००	९,२००,०००	३,००४,०७५	३२।६५
सार्वजनिक शौचालय	५,०००,०००	५,०००,०००	०	०
ल्याण्डफिल्ड ट्रान्सफ? स्टेशन व्यवस्थापन	२७,०१२,०००	३४,०१२,०००	१४,८४८,५८३	४३।६६
क्षेत्र तथा सडक सफाई खर्च	५,०००,०००	५,०००,०००	४,७४१,४५०	९४।८३
फोह? स)कलन खर्च /नीज क्षेत्र सहभागिता <sup>०</sup>	१००,०००,०००	७९,०००	०	०
दशै) तिहा? विशेष स?सफाई	५००,०००	५००,०००	४७५,२७५	९५।०६
वातावरण विभाग अन्य कार्य	५५,१५०,०००	७०,१५०,०००	५,८१६,४७९	८।२९
समुदाय परिचालन कार्यक्रम	१२,९००,०००	१२,९००,०००	१,६१७,८७५	१२।५४
विगत वर्षका योजना /कार्यसम्पन्न <sup>०</sup>	१०,०००,०००	३०,०००,०००	१९,२४९,१८९	६४।१६
सफाई सम्बन्धी कर्मचारी पािश्रमिक	२५०,०००,०००	२५७,०००,०००	२५५,९५४,२७९	९९।५९
सफाई सम्बन्धी कर्मचारी अन्य सुविधा	७०,०००,०००	७४,०००,०००	७३,३४०,७६९	९९।११

बजेट शिर्षक	जम्मा बजेट विनियोजन	सशोधित बजेट विनियोजन	हालसम्मको खर्च	खर्च प्रतिशत
सफाई कार्यको लागि इन्धन खर्च	८५,०००,०००	८५,०००,०००	६५,०७२,८१३	७६।५६
स)यन्त्र मर्मत, लुब्रिकेण्ट्स तथा अन्य शुल्क	३३,१५०,०००	३३,१५०,०००	२१,७०१,१६६	६५।४६
वातावरण व्यवस्थापन कार्यक्रम	६६८,४१२,०००	६२६,४९१,०००	४७४,९५३,२५३	७५।८१
मृत जीव जन्तु सद्गत खर्च	१,४००,०००	३,४००,०००	२,२४५,७८८	६६।०५
छाडा गाई नियन्त्रण खर्च	१००,०००	१००,०००	७९,०००	७९
भुस्याहा कुक्कु? नियन्त्रण खर्च	१,५००,०००	१,५००,०००	११,८८८	०।७९
?ष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम	१,२००,०००	१,२००,०००	४५४,८७५	३७।९१
खाद्य सम्बन्धी कार्यक्रम	१,५००,०००	१,५००,०००	१४,२९६	०।९५
स्वास्थ्य शिवि?	५००,०००	५००,०००	९९,५९५	१९।९२
कर्मचारी स्वास्थ्य प?क्षण	१,५००,०००	१,५००,०००	३१२,१५५	२०।८१
जनस्वास्थ्य विभागको अन्य कार्य	२५,२००,०००	२५,२००,०००	८,०८१,१२०	३२।०७
जनस्वास्थ्य कार्यक्रम	३२,९००,०००	३४,९००,०००	११,२९८,७१६	३२।३७
हनुमान ढोका स)?क्षण योजना	३२९,८००,०००	३२९,८००,०००	०	०
सम्पदा स)?क्षण अन्य कार्यक्रम	५७,७००,०००	५७,७००,०००	८,३९५,७८८	१४।५५
चालू योजनाहरू	१०९,१००,०००	१०९,१००,०००	६,११२,५२९	५।६
सम्पदा सम्बद्ध कार्यक्रम	४९६,६००,०००	४९६,६००,०००	१४,५०८,३१७	२।९२
उपक?ण मर्मत सम्भा?	२००,०००	२००,०००	२५४,१६९	१२७।१
प्रत्यक्ष प्रशा?ण	५०,०००	५०,०००	०	०
प्रेस भेटघाट	१५०,०००	१५०,०००	१५०,०००	१००
बुलेटीन प्रकाशन	२,४५०,०००	२,४५०,०००	४९०,९१४	२०।०४
वार्षिक उत्सव	५०,०००	५०,०००	०	०
पुस्तकालय व्यवस्था	१००,०००	१००,०००	०	०
हाम्रो काठमाडौं) कार्यक्रम ने.टी.भी.	५,०००,०००	५,०००,०००	५,०००,०००	१००
?यल्टी ? पु?स्का?	१००,०००	१००,०००	०	०
सूचना तथा स)चा? मन्त्रालय ?यल्टी	३००,०००	३००,०००	०	०
सूचना तथा सञ्चा?का अन्य कार्य	४,२००,०००	४,२००,०००	३३४,४२०	७।९६
सूचना प्रणाली केन्द्र / आइ.यस.यु <sup>०</sup>	२६,४००,०००	२६,४००,०००	१५,६५४,१७१	५९।३
सूचना तथा सञ्चार सेवा कार्यक्रम	३९,०००,०००	३९,०००,०००	२१,८८३,६७३	५६।११
शहरी विकास अन्य सेवा	९७,५००,०००	९७,५००,०००	९,४५८,३३०	९।७०१
राजश्व परिचालन कार्यक्रम	१४,७५०,०००	१४,७५०,०००	५,०७६,५३७	३४।४२
अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध अन्य सेवा	८,८००,०००	८,८००,०००	१,६११,१२५	१८।३१
राष्ट्रिय सभा गृह	५,०७०,०००	५,०७०,०००	७४१,८६२	१४।६३
?नी पोख?ी विकास	२,५३५,०००	२,५३५,०००	२,१२४,९६०	८३।८२
वाइसधा? उद्यान विकास	१०,०००,०००	१०,०००,०००	४,६८१,३४३	४६।८१
श)खपार्क विकास	४,३००,०००	६,१००,०००	१,७१३,४९३	२८।०९
उद्यान व्यवस्थापन खर्च	२१,९०५,०००	२३,७०५,०००	९,२६१,६५७	३९।०७
वित्त व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००,०००	५००,०००	२९३,६४५	५८।७३

बजेट शिर्षक	जम्मा बजेट विनियोजन	सशोधित बजेट विनियोजन	हालसम्मको खर्च	खर्च प्रतिशत
अग्नि नियन्त्रण समाग्री	१,२००,०००	१,२००,०००	०	
दमकल मर्मत सम्भा?	१,५००,०००	१,५००,०००	०	
कर्मचा?ी तलब	८,०००,०००	८,०००,०००	२,०८४,७८७	२६।०६
दमकल सञ्चालन व्यवस्थापन तथा अन्य कार्य	१,०००,०००	१,०००,०००	१,४८७,०२५	१४८।७
दमकल संचालन खर्च	११,७००,०००	११,७००,०००	३,५७१,८१३	३०।५३
सार्वजनिक नीजि साभेदा?ी कार्यक्रम	२,७००,०००	२,७००,०००	९४०,०४७	३४।८२
नयाबजा? स्थित जुडो हल स)चालन	१,०००,०००	१,०००,०००	७७३,५४३	७७।३५
आयोजना संचालन खर्च	३,७००,०००	३,७००,०००	१,७१३,५९०	५२।१३
सामुदायिक विकास	२००,०००,०००	२००,०००,०००	१८९,४८१,९६४	९४।७४
प्रकोप व्यवस्थापन	०	२,०००,०००	९९९,९२५	५०
शिक्षा तथा खेलकूद	५,५००,०००	५,५००,०००	१,४७९,२०९	२६।८९
बिभिन्न स)घस)स्थालाई कार्यक्रम अनुदान	५००,०००	५००,०००	७०,०००	१४
महिला शीपमूलक कार्यक्रम	४,५००,०००	४,५००,०००	४१०,०००	९।११
महिला तथा बाल विकास कार्यक्रम	९,४५०,०००	९,४५०,०००	८२४,५७५	८।७३
समाजिक विकास कार्यक्रम	२१९,९५०,०००	२२१,९५०,०००	१९३,२६५,६७३	८७।०८
जम्मा	२,८६२,३१७,०००	२,३३२,६९६,०००	१,२४९,७७८,१७६	५३।५८

## ४.२ आव २०७२।०७३ को सम्पति खर्च (पुंजीगत)

बजेट शिर्षक	हालसम्मको खर्च
आफ्नै जग्गामा भवन	१,०७०,१६३
कार्यालय उपक?ण कम्प्यूट?	८,३४४,१२३
कार्यालय उपक?ण अन्य	१४,१७३,७३४
फर्निच? तथा फिटिईस्	७,२७९,६११
सवा?ी साधन	९,६६०,५८०
स)यन्त्र ? उपक?ण	६१,०४७,९७६
शेय? लगानी	१००,०००,०००
आयोजनालाई ऋण सापटी	२०,०००,०००
अन्य ध?ौटी	३,०००,०००
जम्मा	२२४,५७६,१८६

## ४.३ आव २०७२।०७३ को चालू बजेट र यथार्थ खर्च

बजेट शिर्षक	जम्मा बजेट विनियोजन	सशोधित बजेट विनियोजन	हालसम्मको खर्च	खर्च प्रतिशत
स्थायी कर्मचा?ी तलब	१८२,०००,०००	१९१,०००,०००	१८९,०३४,४६८	९९
क?ी? कर्मचा?ी तलब	२८,०००,०००	२९,७००,०००	२९,६९९,३६५	१००
अन्य सल्लाहका? सुबिधा /पा?ीश्रमिक°	८००,०००	८००,०००	७५१,०००	९४
कर्मचा?ी लुगा खर्च तथा भत्ता	१७,०००,०००	१७,०००,०००	१४,८११,१५६	८७
कर्मचा?ी सञ्चय कोष थप	१८,२००,०००	१८,२००,०००	१७,४८५,२४५	९६
कर्मचा?ी ओम? टायम भत्ता	४,०००,०००	४,०००,०००	३,७४९,९८२	९४
कर्मचा?ी औषधि उपचा? खर्च	२,५००,०००	३,०००,०००	२,७८४,७२८	९३

बजेट शिर्षक	जम्मा बजेट विनियोजन	सशोधित बजेट विनियोजन	हालसम्मको खर्च	खर्च प्रतिशत
कर्मचा?ी मह)गी भत्ता र विशेष भत्ता	१२,०००,०००	१२,०२१,०००	१२,०६५,६६७	१००
?सन भत्ता	९,०००,०००	११,५००,०००	११,४९६,१२८	१००
प्रोत्साहन तथा विविध भत्ता	३,१००,०००	३,७२०,०००	३,७११,५५७	१००
प?ीवहन भत्ता	५००,०००	५००,०००	०	
महानग? भत्ता	३५,०००,०००	३५,०००,०००	३३,९६७,२१४	९७
कर्मचा?ी सामूहिक बीमा	१,१००,०००	१,१००,०००	५९,३३१	५
कर्मचा?ी बीमा थप	४,५००,०००	४,५००,०००	४,१९६,६००	९३
उपदान खर्च	४०,०००,०००	४०,०००,०००	४०,०००,०००	१००
निवृत्ति भ?ण	२०,०००,०००	२०,०००,०००	२०,०००,०००	१००
सञ्चित विदाको ?कम	१५,०००,०००	१५,०००,०००	८,७१८,२३१	५८
सञ्चित उपचा? खर्च	१७,०००,०००	१७,०००,०००	११,००९,९४१	६५
विद्युत महसूल	५,५००,०००	७,१००,०००	५,८३२,५८०	८२
स्नानपानी /घा?ी महसूल	३,५००,०००	३,५००,०००	१,८४१,४९७	५३
मसलन्द तथा छपाई	१२,९५०,०००	१२,९५०,०००	१५,७६४,४२९	१२२
पत्र पत्रिका तथा पुस्तक खर्च	७००,०००	७००,०००	५०१,७२७	७२
कार्यालय मालसामान	७,२००,०००	१६,१४०,०००	१५,४४३,२७०	९६
जन शक्ति तालिम खर्च	५,०००,०००	७,०००,०००	२,०७३,१५५	३०
बैठक तथा समिति भत्ता	१,६५०,०००	२,२३०,०००	१,२९५,५६५	५८
बैठक तथा समिति खर्च	५००,०००	५००,०००	२७४,२५५	५५
लेखा प?ीक्षण शुल्क	२,५००,०००	२,५००,०००	१,१३०,०००	४५
लेखा प?ीक्षण खर्च	२००,०००	२००,०००	३४,९०५	१७
प?मर्श शुल्क	१,२५०,०००	१,२५०,०००	६५५,०७५	५२
कानूनी सल्लाहका? शुल्क	६००,०००	६००,०००	३५२,०००	५९
सदस्यता, दर्ता तथा नविक?ण शुल्क	७००,०००	८४०,०००	८३१,४९९	९९
पु?स्का?	५००,०००	५००,०००	३४५,०००	६९
कर्मचा?ी कल्याण कोष	४०,०००,०००	४०,०००,०००	४०,०००,०००	१००
धुलाई खर्च	५०,०००	५०,०००	०	
अन्य सेवा /सर्भिसि? °	३,२००,०००	२,२००,०००	१,००५,०७०	४६
सूचना प्रकाशन	६,५००,०००	९,०००,०००	८,६५९,९२९	९६
प्रचा? प्रसा?	१००,०००	१५०,०००	१२०,५०१	८०
भ्रमण खर्च	५००,०००	१,३८०,०००	१,१५६,८१८	८४
दैनिक भत्ता	५००,०००	१,२८०,०००	१,०१३,६३१	७९
अन्य भ्रमण खर्च	५००,०००	५००,०००	३५२,८२५	७१
सवा?ी साधन बीमा	१,५००,०००	१,५००,०००	१३,९५३	१
सवा?ी साधन मर्मत सम्भा?	१,०००,०००	१,०००,०००	२०५,१११	२१
सवा?ी साधन पेट्रोल डिजेल	१८,०००,०००	१४,२७०,०००	३,३१३,२४७	२३
हुलाक तथा कृ?िय? सेवा	५०,०००	५०,०००	०	
टेलिफोन तथा फ्याक्स	३,५००,०००	३,५००,०००	२,३१७,८२२	६६
इमेल तथा इन्ट?नेट	१,५००,०००	१,५००,०००	५,३११	०
आफ्नै भवन मर्मत	५,५००,०००	२,३२०,०००	१८०,८००	८
कार्यालय उपक?ण कम्प्युट? मर्मत	२,०००,०००	२,०००,०००	१,७७५,४०९	५९
फर्निच? तथा फिक्चर्स मर्मत	१,५००,०००	१,५००,०००	१,४३८,४३६	९६
अन्य मर्मत	८००,०००	८००,०००	८०२,०८५	१००
कार्यालय भवन भाडा	१,७००,०००	७,७००,०००	५,७७७,९४४	७५
क?, दस्तु?	५००,०००	५००,०००	८०,४२३	१६
वै)क दस्तु?	१००,०००	१००,०००	१,०६०	१



बजेट शिर्षक	जम्मा बजेट विनियोजन	सशोधित बजेट विनियोजन	हालसम्मको खर्च	खर्च प्रतिशत
ऋणको व्याज	३०,०००,०००	३०,०००,०००	२८,८३१,७२९	९६
आर्थिक सहायता	१००,०००	१००,०००	९४,०००	९४
विशेष अनुदान	१,०००,०००	१,०००,०००	०	
सेमिना?, वर्कशप ? गोष्ठी खर्च	३,०००,०००	३,६००,०००	३,४६५,२२३	९६
शुद्धि उत्सवहरू	१,६००,०००	२,२२०,०००	३,०१४,९८३	१३६
अन्य सम्पत्ति बीमा	५००,०००	५००,०००	०	
उपहा?	१,०००,०००	१,२००,०००	७२९,२२९	६१
जलपान खर्च	२,५००,०००	३,३००,०००	३,१२५,२८८	९५
दशै तिहा?मा समेत पूजा खर्च	७००,०००	७००,०००	४८५,५००	६९
अन्य विविध खर्च	५,०००,०००	९,०००,०००	२,७५८,२२३	३१
कार्यालय उपकरण कम्प्युटर?मा हास कर्णी	२,५००,०००	२,५००,०००	०	
अन्य कार्यालय उपकरण?मा हास कर्णी	२,०००,०००	२,०००,०००	०	
फर्निच? तथा फिक्स्च?मा हास कर्णी	१,५००,०००	१,५००,०००	०	
सवा? साधनमा हास कर्णी	२,०००,०००	२,०००,०००	०	
स)यन्त्र तथा उपकरण?मा हास कर्णी	१,०००,०००	१,०००,०००	०	
अन्य क? दस्त?	५,०००,०००	५,०००,०००	५,०१६,४३६	१००
अन्य आय फिर्ता खर्च	८००,०००	८००,०००	४०१,५०७	५०
सेवाको बक्यौता	९००,०००	९००,०००	०	
अन्य बक्यौता	५००,०००	५००,०००	३९६,८६४	७९
पेशकी फछर्यौटबाट खर्च	१,०००,०००	१,०००,०००	०	
जम्मा	६०४,०५०,०००	६४०,१७१,०००	५६५,८५४,९२५	८८३९

## ४.४ आव २०७२/०७३ मा सरकारबाट प्राप्त अनुदान रकमको विवरण

बजेट रकम	प्रकृति	अख्तियारी आएको रकम	जम्मा निकास प्राप्त	खर्च रकम	निकास मध्ये खर्च हुन बांकी
स्थानीय विकास शुल्क वापत (निशर्त)	चालू	२१६५१००००	२१६५१००००	२१६५१००००	
जेष्ठ नागरिक,अपाङ्ग,लोपोन्मुख जाति तथा एकल महिला सुरक्षा व्यावस्था (सशर्त)	चालू	२०५४१८८८०	२०५४१८८८०	१९८३७०६९६	७०४८१८४
नगरपालिका निशर्त अनुदान	चालू	११२७८१०००	११२७८१०००	११२७८१०००	
नगरपालिका निशर्त अनुदान	पुजिगत	३४४०१८०००	३४४०१८०००	३४४०१८०००	
नगरपालिका सशर्त अनुदान	चालू	२९३५०००००	२९३५०००००	९५०१८०६२	१९८४८१९३८
सेवा र परामर्श (सशर्त)	चालू	५०००	५०००	५०००	
सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च (सशर्त)	चालू	५४०००	५४०००	५४०००	
स्थानीय शासन सामुदायिक विकास कार्यक्रम (सशर्त)	चालू	१००३५०४२	४१२६४४२	४१२६४४२	
स्थानीय विकास शुल्क कोष (निशर्त)	पुजिगत	२१४९६०००	२१४९६०००	२१४९६०००	
जम्मा निकास रकम		१२०३८१७९२२	१२०३८१७९२२	९९२३७९२००	२०५५३०१२२

## ५. आव ०७२।०७३ विभागगत वार्षिक प्रगति विवरण

### ५.१ सहरी पूर्वाधार विकास विभाग (सारांश)

रु. हजारमा

सि. नं.	क्रियाकलाप	एपक्रियाकलाप	एकाई	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक				सम्पन्न योजना संख्या
				वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	
१	नगरपालिका सडक अनुदान अर्न्तगत संचालन गरिने योजनाहरू	१.१ सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	कि.मी.	१५०००		१.५														
२	जगेडा कोपवाट संचालन गरिने योजनाहरू	२.१ सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	कि.मी.	५०००		०.४५														
		२.२ सडक बाहेकका भौतिक संरचना	वटा	४९०००		७										५६००				
३	सडक बोर्ड नेपालको सहयोगमा संचालन गरिने योजनाहरू	सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	कि.मी.	७५०००	१००६७	१२	१.६३					३००००	२४२२	४	०.३४	४५०००	७६४५	८	१.२९	३
४	३०% उपभोक्ताको जनसहभागितामा सञ्चालन हुने	४.१ सडक निर्माण कार्य	कि.मी.	७००००	२५२४२	८	३.९					२००००		२		५००००	२५२४२	५	३.९	१७
		४.२ सडक बाहेकका अन्य पूर्वाधारहरू	कि.मी.	२००००	८३९८	७	१.५									२००००	८३९८	७	१.५	५
५	तीन मिटरसम्म चौडा गरिने र न्युनतम २०% जनसहभागितामा निर्माण हुने सडक	५.१ सडक निर्माण	कि.मी.	१००००		४														
६	सडक बिस्तार (४ मी. भन्दा बढी चौडाई) अर्न्तगत सञ्चालन हुने	६.१ सडक चौडा गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य	कि.मी.	५५०००		१०														
७	केन्द्रबाट पहिचान गरिएका महत्वपूर्ण आयोजना	७.१ सडक	कि.मी.	१३०५	१९१८०	१२	३.६६						५६०००		४	८४०००	१९१८०	८	३.६६	१४
		७.२ ढल	मी.	२५०००		६०००	१३००									२५०००		६०००	१३००	५

		७.३ सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण	वटा	१००००		५												
८	आकस्मिक तथा भैपरी भौतिक पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार	कोटेशन	वटा	२००००	४३२४		३५								४३२४		३५	३५
		टेण्डर	वटा		३१४८		४								३१४८		४	४
९	सडक बत्ती मर्मत तथा जडान			२०००	५८५		४								५८५		४	४
१०	आकाशे पूल निर्माण	आकाशे पूल निर्माण	वटा	५०००			१											
११	निर्माण तथा परामर्श सेवा		वटा	१००००			१०	५									५	५
१२	वडा कार्यालय भवन निर्माण		वटा	२००००			३											
१३	चालु योजना सडक विस्तार कार्य	सडक	कि.मी.	२३०५	१३०५	१६	१२								१३०५		१२	१३
१४	चालु योजना आन्तरीक कार्यक्रम	१४.१ सडक	कि.मी.	८००००	१३२९८	८	२.०२								१३२९८		२.०२	७
		१४.२ ढल	मी.	२००००		४०००									१३०५		१७०४	
१५	सोलार बत्ती जडान	सोलार बत्ती सप्लाई तथा जडान कार्य	वटा	२३०५	१३०५	१७४६	१७०	४										
१६	पिकनीक स्पट निर्माण			१११००														
१७	बालाजू पार्क निर्माण			४३९००														

## ५.२ जगडा कोष

सि.नं.	मार्ग	वडा नं.	लम्बाई (मी.)	योजनाको नाम	लागत ईष्टिमेट रु.	सम्पन्न रकम रु.	भौतिक प्रगति(%)
१	भिमसेन माग	३४	८२१.००	ढल निर्माण	७१३९११७८८		०
२	सिल मार्ग	२१	४२५.००	सडक, ढल तथा सिलखाना व्यवस्थापन	५६०७०३०१८९		४०

३	रानीबारी पार्क	३	९८०.००	ट्रयाक निर्माण तथा विकास कार्य	५००००००१००	३५२०१९४३४	१००
४	कर्णदिप जिर्णोद्धार तथा पुनः निर्माण	१५		भवन निर्माण	५०६२२७२५८		०
५	विजेश्वरीमा	१५		स्नानकूण्ड निर्माण	५३६५९८६५९	२०७९९४९१७६	१००
६	प्रयाग घाट	९		जिर्णोद्धार गर्ने कार्य	५३००७५०१००		९०
७	रानीपोखरी	३१		सौन्दर्यीकरण	११६०७३९७८१५	९५८६१८८१०५	२५
				जम्मा	१४९५४९९३६१०९	१५१८६३३२१५	

स्वीकृत योजना : ७ वटा

सम्पन्न योजना : २ वटा

### ५.३ जनसहभागिता ३०/७०

सि. नं.	मार्ग	वडा नं.	लम्बाई ( मी.)	योजनाको नाम	लागत ईष्टिमेट रु.	सम्पन्न रकम रु.	भौतिक प्रगति (%)
१	कोटदेवी मार्ग	३५	१२०९.००	ग्राभेल गर्ने	१,४६०,०९७.२३	१४४८४५८.२३	१००
२	समावेशी मार्ग	६	२३७.००	आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	३,०९९,६९७.५३	३०९५२४६.३०	१००
३	पहिव्व गणेश मार्ग	१६	२३२.००	आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	३१५१९९८.४२	२७२४३३४.८५	१००
४	सिभिल महल, बागदरवार, पोखरा लाइन	११	२५२.००	ढल निर्माण गर्ने काय	३,०९३,७२५.६०	३०००७२८.४९	१००
५	एकलटार मार्ग	१६	६१.१०	ढलान गर्ने कार्य	१,५९८,८२५.०४	१५८३६८८.४८	१००
६	नन्दन टोल	१६	२५३.९८	ढल निर्माण कार्य	१,१९८,३०७.२६	११७३२९५.१२	१००
७	सप्त कन्या गल्ली सामाखुशी	२९	१७३.००	ब्लक छान्ने कार्य	२,२३३,५१३.०८	१९०५१३७.२९	१००
८	बेली गल्ली	२		इन्टरलक ब्लक छान्ने कार्य	४६४,१८१.१०		
९	छिन्नलता मार्ग	१३	३३०.४०	ब्लक छान्ने कार्य	२,४२२,२३७.३२	२४११४००.६४	१००

१०	कूमारी गाल अन्तर्गत पर्ने उज्यालो गल्ली, आदर्श गल्ली वर तूसाल मार्ग	७	१३४.००	कंक्रीट ब्लक छाप्ने कार्य	८६४,३४७।९१	८६३३०१।६३	१००
११	बैरोचन मार्ग	३	१६५.७०	ढलान गर्ने कार्य	१,४८१,३९१।३६	१४७६८५।९१	१००
१२	छूस्या मार्ग	३०		कालोपत्रे गर्ने कार्य	५,१०६,८८२।९७		
१३	स्वगत मार्ग	११		पि.सि.सि. ढलान तथा ढल निर्माण कार्य	३,३९१,३३०।०३		
१४	भूवनेश्वरी मार्ग (भगवती मार्ग)	१६	२४५.००	आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	१,८९९,८७४।५१	१८४०७३।९१	१००
१५	चून्ने भैरव मार्ग	१४	४५.००	ढल निर्माण तथा इन्टरलक ब्लक छाप्ने कार्य	७९५,१९२।३६	७८९३१।४७	१००
१६	स्वयम्भू सितापाईला हिमालय बसोबास	१५		आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	३,४६३,१४९।७५		
१७	दूप्चेश्वर मार्ग, म्हेँपी	२९	५०९.००	ह्युम पाईप राख्ने तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	४,४७४,७७३।५७	४२२३८६।७४९	१००
१८	बांसवारी शहिद गंगा लाल राष्ट्रिय हृदय केन्द्रको पछाडि पुर्व पट्टि रहेको ओरालो	३		सडक आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	३,४९४,२२६।६०		
१९	भण्डारेश्वर मन्दिर, कालोपूल	७		आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	२,४३५,२०३।३६		
२०	चख्खू बाफल	१३		ढुंगा छाप्ने कार्य	१,२७६,३८९।७२		
२१	महेश्वर मार्ग	१६		बाटो पीच तथा ब्लक छाप्ने कार्य	३,८१६,००७।९२		
२२	सिनामंगल शक्तिनगर स्थित शक्ति विनायक मार्ग	९		शाखा सडक मंगल गल्लीमा ढुंगा छाप्ने कार्य	७३२,१२५।४१		
२३	चन्द्र विनायक मार्ग र नाट्येश्वरी मार्ग			ब्लक छाप्ने कार्य	८९१,७१२।५९		
२४	थापाथली स्थित आदर्श मार्ग	११	२२.००	बाटो तथा ढल सूधार कार्य	५५२,२९०।०७	५५१६५।८४५	१००
२५	कृष्ण मार्ग	१४	११४.००	ढल तथा ढुंगा छाप्ने कार्य	६८४,६६२।०८	६८४१५।९५	१००
२६	सितापाईला स्वयम्भू मार्ग	१५		आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	३,९२२,८८९।५४		
२७	शिशिर मार्ग	११	१३०.००	पि.सि.सि. गर्ने कार्य	९९०,९२८।६१	९४७१८।२१	१००
२८	का.म.पा. १० अन्तर्गत धोवी खोला, बानेश्वर	१०		खूड्कीला बाटो निर्माण गर्ने कार्य	३७७,३९२।०३	३७४०९६।९७	१००
२९	शारदा चोक खहरे मार्ग	९	७०.००	ढल निर्माण कार्य	४२६,५०४।९२	३९५५०।३४९	१००
३०	समावेशी मार्ग	१६		ढल र कंक्रीट ब्लक छाप्ने कार्य	४५५,५४२।६९		

३१	डिल्लीबजार हाइट	३२		ढलान गर्ने कार्य	२,८९१,१५२।२५		
३२	धूब तारा गल्ली	६	६२.२०	ढल निर्माण गरी आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	१,४९८,५२२।८९	१४९६४५६।०७	१००
३३	धूम्वाराही स्थित आशिष मार्ग	४		राजकूलो मार्गमा ढल निर्माण गर्ने कार्य	६५५,७९२।६३		
३४	अम्बिका मार्ग	२		मन्दिर निर्माण, ढल, गारावेमा प्लास्टर र रंगरोगन गर्ने कार्य	१,१४६,४८३।८७		
३५	तिलिंगटार मार्ग	३		ब्लक छापने तथा ढल निर्माण गर्ने कार्य	३,३७२,०९०।९०		
३६	देवता मार्ग	१६		ढल निर्माण गर्ने कार्य	३६७,५५२।९०		
३७	भानू मार्ग	१६			२,६६५,४३४।०४		
३८	नव संगम मार्ग	२९		ढल निर्माण गर्ने कार्य	३४५,१३०।२९		
३९	पञ्चकन्या गल्ली, सामाखुशी	२९		ढल निर्माण तथा कंक्रीट ब्लक छापने कार्य	५४०,४५०।७८		
४०	बासुकी मार्ग	२	८८.००	इन्टरलक ब्लक छापने कार्य	८६३,४४२।०९	७९२८४५।४७	१००
४१	बगला वृहस्पति मार्ग	६	१२७.००	ढल र आर.सि.सि. ढलान गर्ने कार्य	१,५८४,३८६।३६	१४४५३२८।५७	१००
४२	अरनिको मार्गको भित्री बाटोमा	९	७७.००	कंक्रीट ब्लक छापने कार्य	४२४,८३८।७७	४१६२६५।७७	१००
४३	गौशाला खुम्बिला मार्ग	९		ढल निर्माण गर्ने कार्य	७०६,१२५।९५		
४४	माइती मार्ग	९		ढल निर्माण कार्य	८४०,४०६।६३		
				जम्मा	७८,१५६,४१०।९३	३३६३९८५५।१९	

स्वीकृत योजना : ४४ वटा

सम्पन्न योजना : २२ वटा

ग्राभेल गर्ने : १७१८ मी.

ढल निर्माण : १४५५.१८ मी.

ढलान : १२६० मी.

ब्लक छापने : ८४७.४० मी.

## ५.४ केन्द्रिय पहिचान

सि. नं.	मार्ग	वडा नं.	लम्बाई (मी.)	योजनाको नाम	लागत ईष्टिमेट रु.	सम्पन्न रकम रु.	भौतिक प्रगति (%)
१	सूकूमार मार्ग माछागेट रवि भवन	१४	३००.२०	कालोपत्रे गर्ने कार्य	१९४२३४५१८	१२९७०६९१२	१००
२	जीवन स्मृति मार्ग	१३	१३४.००	ब्लक छाप्ने कार्य	९३९६७६५२	९६०७५३४७	१००
३	न्हैकती टोल	३५	१४७.५०	ढल निर्माण गर्ने कार्य	१०८४७२५४५	१०५७९४२३९	१००
४	तमोर मार्ग, जल ढुंगा मार्ग	३	४३५.२०	कालोपत्रे गर्ने कार्य	२५७८३८६४२	१२०३९६८०७	१००
५	बज्रहोटल डल्लू	१५		सडक पीच गर्ने कार्य	२०२८१०२१७९		
६	सृजनशिल मार्ग	३	८२४.९५	कालोपत्रे गर्ने कार्य	२५५२८७०६५	२३७९०६६३९	१००
७	पूजा मार्ग	१३	२१२	मेशिन मेड ब्रिक छाप्ने कार्य	१७८८९११३१	१३८३०५४४६	१००
८	बागदरवार मार्ग, भोटेबहाल	११		ढल निर्माण तथा ढलान गर्ने कार्य	३४३५६३९१४६		
९	लैनचौरदेखि कवर्डहलसम्म जाने बाटो	२९	५९.००	पीच गर्ने कार्य	७८९८३६४१	६१३३७३६१	१००
१०	सरस्वती मार्ग कलंकी	१४		पीच गर्ने कार्य	२१८८९४५१०९		
११	खूशीबहिल	१३		ढुंगा छाप्ने कार्य	२८९४८६४१००	२०१६०७४३	१००
१२	चून्नेपाखा बच्चू थापाको घरदेखि शम्भू श्रेष्ठको घरसम्म जाने बाटो	१४		ढुंगा छाप्ने कार्य	३६४२१७८४	३८८४८७२६	१००
१३	बौद्धद्वार गौरीघाट मार्ग	८	८५.१५	ढुंगा छाप्ने कार्य	९१७३०६१०७	५६९२०३६	१००
१४	अरुणीमा स्कूलबाट दक्षिण तर्फ	७	७२.००	बाटो निर्माण	१२९९७९७/९७	५९४९५४१७७	१००
१५	टौडल नयां बस्ती	१६	५६२.००	ढल निर्माण कार्य	२९९६०३५१०७	२१९५७०१४३	१००
१६	ककन्चो विनायक मार्ग	१३	१५०.००	ब्लक छाप्ने तथा पर्खाल लगाउने कार्य	१३२७३८३९०	८९०९८६९३	१००
१७	इसानी मार्ग	१४	२७९.००	पीच गर्ने कार्य	२४८९८७२५९	१६२९०५१९१	१००
१८	धूम्बाखेल	१५	१३०.००	ब्लक छाप्ने कार्य	१४११६१२१७५	८१९२२६५६	१००
१९	सहयोग नगर संगम बिन्दू मार्ग श्रृंखला गल्ली	३५		ढल निर्माण गर्ने कार्य	१७०१५११६५		१००
२०	चूनदेवी (मारगैट) गौरी मार्ग	४	१४७.२०	ढल निर्माण कार्य	९९८१७५१७३	९४०२८३९३	१००
२१	रानीपोखरी स्थित Fountain सन्चालनको लागि	३१		Transformer खरिद तथा जडान कार्य	४९,६८,९०७/९५	४९३५४४२१६	१००

२२	सरस्वती थान मार्ग, विजेश्वरी	१५	२३९.५०	ब्लक छाप्ने कार्य	११८२०२८६७	७८७८६८१०६	१००
२३	हेम्स हस्पिटल नजिक तथा बस्तीमा	१०		सडक तथा ढल निर्माण कार्य	२१०७२१५६७		
२४	जूडोल रोप वे सडक	१५	२००.२०	पीच गर्ने कार्य	१९६१४८९१५	११७९९४११४८	१००
२५	मुनि भैरव मार्गको सहायक सडकमा	३५	१९२.२०	ढल तथा बाटो कालोपत्रे	२२०३३८७९९	१४५७०१९१०२	१००
२६	शोभा भगवतीमा	१५		वृद्धा आश्रमप निर्माण गर्ने कार्य ( प्रथम चरण)	३९७७५३७७७		
२७	न्यु सगरमाथा मार्ग	३२	१३२.५०	ढल निर्माण कार्य	८०४९६२३१	७०८८२०१७२	१००
२८	जमुना मार्ग	३२	१२५.५०	कालोपत्रे गर्ने कार्य	१०४३६४७३०	१०००९२५१२५	१००
२९	पूष्पान्जली मार्ग	३५		सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	२५७४०२१५३		
३०	पानी पोखरी स्थित भानु भक्त मेमोरियल स्कूलमा	३		सेड निर्माण कार्य	६५०७८७२५	५५१९०७४४८	१००
३१	भक्त जन मार्ग	१४	९०.००	इन्टरलक ब्लक छाप्ने कार्य	३७६६३३१५	३५६०७४५८	१००
३२	बैकटेश्वर मार्ग	९	१३५.००	ढल निर्माण कार्य	१३३०८०३४२	९५७७६४१२९	१००
३३	तूल्सी मार्ग	३२		ढल तथा आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	१२२२४८७६४		
३४	सम्वाद मार्ग	२९		सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्य	१४७२७२०१२८		
३५	बुद्धि सागर मार्गको शाखा सडकमा	३	८७.२०	आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	१०३३४९५१८१	८५०९२९१२३	१००
३६	दियालो मार्ग	१६	५२.००	आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	४९९०७११८३	३८७५०२१००	१००
३७	केशरी मार्ग	३२		इन्टरलकिङ्ग ब्लक छाप्ने कार्य	५८३५११४६		
३८	राष्ट्रिय कला केन्द्र भवनको	११		मर्मत कार्य	१४९७४८४६४	१३१५७१८१८९	१००
३९	हारती मार्ग	१५		कालोपत्रे तथा ढल निर्माण गर्ने कार्य	२९२११५४५७		
४०	शिव मन्दिर शहिद मार्ग	६		ढल निर्माण गर्ने कार्य	१४३३८५३१६		
४१	पार्वती मार्ग	११	६५९.४०	कालोपत्रे गर्ने कार्य	२९८५४२९५५	१९६६१८८१७	१००
४२	एराहिटी प्रवेश मार्गदिखि तनमुना टोलसम्म	१६		सडक पीच गर्ने कार्य	३९९९९९०६१		
४३	भैरव ध्वनी, राम भजन मण्डल	१५		भवन निर्माण काय	१०७७६२१४५	८०४४००१११	१००
४४	हेमन्त मार्ग	११		ढल तथा ढलान गर्ने कार्य	११५९१९३४०		१००
४५	महेन्द्र सरस्वती सेवा नि.मा.वि.	१२		मर्मत कार्य	२५१५०२१२०	२३००६९१४५	१००



				सडक पीच गर्ने कार्य			
४६	कोटदेवी विद्या नगर क्षेत्रमा पर्ने सिद्धि मार्ग, श्वेत मार्ग र नगर मार्गको शाखा मार्गमा	३५			३५२०९९९१५८		
४७	मनाङ्ग गूम्वामा	१५	४९.००	रिटोनिङ्गवाल निर्माण गर्ने कार्य	९९५१५८६८	४८७७८२१०७	१००
४८	मिन भवनमा अवस्थित विश्व शान्ति विहारमा	३४		विहार निर्माण कार्य	६०८३५६४१२३		
४९	गुहेश्वरी स्कूल थापाथली	११		भवन निर्माण कार्य	२४९८६६७३०		
५०	श्रम राष्ट्रिय मा.वि. कुमारीगाल	७		भवन निर्माण कार्य	१०२३३५०१९६		
५१	हिम शिखर स्कूल स्थित खड्का गाउँ पाण्डे मार्ग	१४		ढल तथा ग्राभेल गर्ने कार्य	३८८२७३५३६		
५२	शोभा भगवती पुलदेखि मनाङ्गे गूम्बा जाने बाटोसम्म	१५		ढलान गर्ने कार्य	२४९३०२५१२०		
५३	निःसहाय सेवा सदन निर्माण कार्य	३४		भवन निर्माण कार्य	१३७९१५८६०		
५४	सचेतना मार्ग र हजारी मार्ग	३४		ढल निर्माण गर्ने कार्य	२४९११४२८४		
५५	स्वयम्भू धूठाई धूसाँमा	१५		मर्मत कार्य तथा इन्टरलकिङ्ग ब्लक छाप्ने कार्य	३९५७५०७१३		
५६	गण बहाल सूनधारा स्थित भूलामा मार्ग	२१		सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	३४३४०१८१७		
५७	धूम्वाराही स्थित दिप सागर मार्गमा	४		ढल निर्माण गर्ने कार्य	१००७८८२१७०		
५८	खरिवोट देखि बालाजू हाईट जाने मार्गमा	१६		सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	९९४४७४१६६		
				जम्मा	१०६५४२१३७१०	३६९१६७५२१४९	

स्वीकृत योजना : ५८ वटा

सम्पन्न योजना : ३४ वटा

सडक कालो पत्रे : ३०७५.६५ मी.

ढल निर्माण : १३१६.४० मी.

ढूगां छाप्ने : ८५.१५ मी.

ब्लक छाप्ने : ७५६.६५ मी.

ढलान : ८७.२० मी.

रिटोनिगं वाल : ४९ मी.

## ५.५ टेण्डरबाट संचालित योजनाहरू

## ५.६ आकस्मिक बजेट

सि. नं.	मार्ग	वडा नं.	लम्बाई (मी.)	योजनाको नाम	लागत ईष्टिमेट रु.	सम्पन्न रकम रु.	भौतिक प्रगति (%)
१	बानियाटारमा		४०.००	मंगाल मर्मत तथा आर.सी.सी. ढलान गर्ने कार्य	४९७४२२।२७	३८१०१४।१५	१००
२	सान्धारा मार्ग, बालाजुमा	१६	३३.५०	आर.सी.सी. ह्यूम पाईप बिछ्याउने कार्य	३३९४६७।४१	३०४०१२।९४	१००
३	भिमसेन गोला मार्ग	३४	३६.००	कंक्रीट ब्लक छाप्ने कार्य	२६६८३८।५६	२०७६६८।०१	१००
४	सामाखूशी कपूरधारा, जनचाहना मार्ग	२९		ढल निर्माण कार्य	४४८८६७।११		
५	लैनचौर पाखलती मार्गदिखि हनुमान चोकसम्म	२९		पीच गर्ने कार्य	२३८९५२४।३५		
६	मध्ये बानेश्वर स्थान पुर्व तर्फ प्राचिन पिनास ढुंगेधारा परिसरको कि.नं. ४३, ४४ को जग्गामा ज्येष्ठ नागरीक	३४		चौतारी निर्माण गर्ने कार्य	२२६८५२९।२४		
७	कूलेश्वर आवास क्षेत्र स्थित गौरी शंकर सडक र जुरेली मार्गमा जोड्ने मार्गहरूमा	१४		कंक्रीट ब्लक छाप्ने कार्य	१८१००२५।९३		
८	धुम्बाराही आनन्दमय मार्ग	४		ढल निर्माण कार्य	१४६७५५।५७		
९	जन सहभागिता मार्ग	१५		ढल निर्माण तथा ढुंगा छाप्ने कार्य	१६६३९५।४८२		
१०	कान्ति मार्ग, देव निवास गल्लीको	३		बाटो चौडा गरी रिटेनिङ्ग वाल लगाउने कार्य	७००९७७।५४		
११	ढलको क्षमता बढाउन र नयां ढल निर्माण कार्य	५			३९४९५३१।५८		
१२	सुविधानगर सतमार्ग भित्री बाटोमा	३५		ब्लक छाप्ने कार्य	५०३२८२।९१		

				सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य			
१३	धुम्बाराही स्थित लाखेपाट्टि मार्गको घर नं. ३० को पश्चिम पट्टिको शाखा सडकमा	४			५८९७२८।०२		
१४	सिमलटार मार्ग	६	२९८.१५	सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य	३२४३५७२।५५	२२५५४९४।९२	१००
१५	सामुदायिक भवन निर्माण	९		भवन निर्माण काय	१७१४११२।०२		
१६	केन्द्रीय कारागारमा भित्रको आन्तरीक बाटो	११		पीच गर्ने कार्य	१३२६१७२।९८		
१७	छहारी मार्ग, शान्तिनगर मार्ग	१५		खानेपानी टंकी सप्लाई गर्ने कार्य	५०२५६७।५०		
१८	लगन अन्तर्गत गोफल मार्गमा	२१		ढल निर्माण कार्य	२१३५२२३।५०		
				जम्मा	२५८१७३५३।८६	३१४८१९०।०२	

स्वीकृत योजना : १८ वटा

सम्पन्न योजना : ४ वटा

सडक कालो पत्रे : २९८.१५ मी.

ढल निर्माण : ३३.५ मी.

ढलान : ७३.५ मी.

ब्लक छाप्ने : ३६ मी.

## ५.७ परामर्श सेवा

क्र.सं	मार्ग	योजनाको नाम	वडा	लागत ईष्टिमेट रु.
१	रानीपोखरी सौन्दर्यकरण	Consulting services for detailed quantity and cost estimate	३१	१४९,४४२.५०
२	Balaju Park	Consulting services for the survey and quantity estimate of repair works of swimming pool premises	१६	१४९,३७७.५३
३	Bagdurbar	Consulting services for the conceptual Architectural design and drawing preparation of proposed KMC office building	११	१४८,७९२.७५

४	Balaju park	Consultancy services for the quantity and cost estimate of boundaqry wall and conceptual design of picnic spot	१६	१४९,५०७.४८
५	विभिन्न स्थानमा	Consulting services for solar lights		१४९,८२३.००

### ५.७.१ कोटेशनबाट संचालित कार्यक्रमहरू

क्र. सं.	मार्ग	योजनाको नाम	वडा	लागत ईष्टिमेट रु.	सम्पन्न रकम रु.	प्रगति (%)
१	Old Bus Park	Manhole & drain maintenance	३१	१४९,६३५.१५	१४७,५५८।७९	१००
२	Sawagriha Office	Manhole & drain maintenance	३१	१४८९१०.९४	१४२०७४।९८	१००
३	Dhalko (Nepa Paty Place)	Manhole maintenance	१७	४८,११४.४८	१४७,३८३।७४	१००
५	Old Bus Park	Manhole & drain Maintenance	३१	१४९,७९०.८३	१४६,८०२।०४	१००
६	Sahabagita Marga,	RCC protection wall construction ward no. 10	१०	१४९,१७१.३८	१४८,१४६।२२	१००
७	कूमारी गल्ली	Concrete block laying work	७	१४९,१६८.६४		
८	मध्य मार्ग, पवन मार्ग	Drain construction work	१०	१४८,८४५.४९	१४६,४९०।१५	१००
१०	मर्मत कार्य	Partition works for engineers blockk, Physical Development and Construction Department		१४९,८३४.२८	१४९,४३२।२८	१००
११	कूलेश्वर मार्ग	Emergency construction of manhole and sewer line	१४	१४९,९४८.१४	१४८,९३६।४९	१००
१२	मर्मत कार्य	Repairing and reconstruction work Rastriya Shaba Griha and Bagdurbar		६८,१४६.८६	६७,०५७।९९	१००
१३	पनिकोटोल	Manhole construction & sewere cleaning works				१००

				१४९,५०३.३५	१४८,८४९।८२	
१४	रामशाहपथ	कार्यान्वयन महाशाखा नगर पुलिस पोस्टको भवन मर्मत	११	१४९,८८७.६७		
१५	Khari marga ko west side bhitri bato, Guleshwori	Retaining wall aqnd additional items work,	८	१४९६६०।१६	१४८११३।३९	१००
१६	Sub way of Alka Basti marga, KMC 29	Interlocking block paving work	२९	१४८,६५२।७५	१४७,४९८।९८	१००
१७	नयां बानेश्वर	सोलार बत्तीको (क्षमता वृद्धि) गर्ने कार्य	१०	१४९,१८९।००	१४९,१३२।४०	१००
१८	खुल्लामन्च	Levelling works, Khulamanch, KMC 31		९२,१९२।१८	९१,९३६।८०	१००
१९	विभिन्न स्थान	वडाको विभिन्न ठाउँमा सडक बत्ती जडान कार्य	२९	१४६,९६२।१५	१४६,३८५।८५	१००
२०	ईट्टा पाखा , दथूटोल, बालकूमारी मार्ग लगायतका स्थानमा	सडक बत्ती जडान तथा मर्मत कार्य	८	१४७,५६३।३१	१४७,२४६।९१	१००
२१	बैद्यचा मार्ग	Sewage maintenance work	१६	१०२,८६२।०१	१००,०२५।००	१००
२२	खुल्लामन्च	Maintenance and cleaning work, Khulamunch	३१	११४,६८९।४७	११३,४८२।८५	१००
२३	प्रयाग मार्ग	Interlocking block paving	९	१४८,६१७।६६		
२४	एक दन्त मार्ग	Interlock block paving work	३४	१४७,३१५।०५	१४५,८६८।४६	१००
२५	किमडोल	Maintenance work	१५	१४९,९९७।३८		
२६	Baishnavi Devi Mandir Parisar	Supplying of roof PVC water tank	२०	६२,१५०।००	६१,८६७।५०	१००
२७	Infront of TU gate, Balkhu	Sewer capacity increase and construction of new sewer line	१४	१४१,८०८।४३	१४१,०१७।९३	१००
२८	मिसिल	जेनेरेटर र बत्तीको लागि जडान कार्य		५१,६८६।०८		
२९	बालूवाटार	बालूवाटारको विभिन्न स्थानमा सडक बत्ती जडान कार्य	४	१४२,१८५।९७	१४१,६५०।०२	१००
३०	खहरे खोला	Improving capacity of Chandol Khahare Khola	४		१४८,१३०।९३	१००

				१४९,५२०।९९		
३१	बत्तीस पूतली	Stone retaining wall construction	९	८५,११२।९८	७७,३६०।९३	१००
३२	Bagdurbar Department of building construction permit	Repairing work Bagdurbar (Department of building construction permit)		१४५,१४४।७२		
३३	Ranipokhari Shanti Batika, Misil Sakha painting works and Rastriya Shabha Griha	Sewer maintenance work		१४७,५७५।८९		
३४	Langtang marga, Dashrath Chandra Marga, Kailashpati marga, Namuna marga	Supplying of Manhole cover	४	१४४,६६०।३४		
३५	विभिन्न स्थान	का.म.पा. १६ वडाको विभिन्न स्थानमा सडक बत्ती जडान कार्य	१६	१४५,७८१।३०		
				४,३२४,२८५।०३	३,१५२,४५०।४५	

## ५.८ सौर्य सडक बत्ती

S.N.	Description/ Name of User committee	Ward no	No of light		Verified Items	System Type	Cost Estimate	First Running Bill	Progress (%)
			Estimated	Actual			without overhead and Vat		
1	Alokik tole bikas samiti	6	44	44	1,4	A	5245348.37	990680.00	18.89%
2	Annapurna Surya Batti Upabhokta Samittee	6	37	37	1,3,4	A	4410861.13	1914010.00	43.39%
3	Arunima Tole Upabhokta Samittee	6	26	26	1,4	A	3099524.04	991380.00	31.98%
4	Babarmahal Upabhokta Samiti	11	8	8	1,3,4	B	916263.31	470960.00	51.40%
5	Bajra Bihar Mahankal Bhairab sewa Samittee	31	25	25	1,2,3,4	B	2863322.83	2257812.39	78.85%
6	Ban Ganga Samaj Sudhar Samittee	10	4	4	1,2,4	B	458131.65	306849.98	66.98%
7	Basantanagar Tole Sudhar Samittee	11	7	7	1,4	A	834487.24	266910.00	31.98%
8	Basi Bikas Samittee	16	8	8	1,3,4	A	953699.70	413840.00	43.39%
9	Battisputali Upabhokta Samittee	9	25	25	1,4	A	2980311.58	953250.00	31.98%
10	Bhuwaneshwari Marg	16	37	37	1,3,4	A	4410861.13	1914010.00	43.39%
11	Bikas ko lagi srikhala Samaj	35	33	33	1,3,4	A	3934011.28	1707090.00	43.39%

12	Bikash nagar Upabhokta Samittee	3	46	46	1,3,4	B	5268514.00	2708020.00	51.40%
13	Birendra Marg Upabhokta Samittee	32	44	28	1,2,4	B	5245348.30	2147949.88	40.95%
14	Bishal Nagar Upabhokta Samittee	5	35	35	1,2,3,4	B	4008651.96	3160937.35	78.85%
15	Char Ghare Tin Chuli Samaj	6	44	44	1,2,3,4	B	5039448.17	3973749.81	78.85%
16	Chhauni Bahiti Sunelo Marg	15	15	15	1,2(3),3,4	B	1488927.88	818837.48	55.00%
17	Dilli Bazar Height	32	22	16	1,2,4	B	2519724.09	1227399.93	48.71%
18	Ekata Tole Sudhar Samittee	16	15	15	1,3,4	B	1717993.69	679050.00	39.53%
19	Ganesh Upabhokta Samittee	4	38	38	1,3,4	A	4530073.60	1965740.00	43.39%
20	Gongobu Aawas Chhetra Sachetana Kendra	29	44	44	1,3,4	A	5245348.37	2276120.00	43.39%
21	Gongobu Aawas Chhetra Sachetana Kendra A	29	44	44	1,3,4	A	5245348.37	2276120.00	43.39%
22	Gusal tole	16	6	5	4	A	682553.91	83300.00	12.20%
23	Gyan Tole Upabhokta saamittee	1	6	6	4	B	687197.47	128800.00	18.74%
24	Indreni Tole sudhar Samittee	13	11	11	1,3,4	B	1259862.04	647570.00	51.40%
25	JanaJagriti Tole Sudhar Tatha Upabhokta Samiti	16	43	43	1,3,4	A	5126135.91	2224390.00	43.39%
26	Jana Sewa Marg	15	10	10	1,2(3),3,4	B	1145329.12	683027.48	59.64%
27	Kabil Marg Upabhokta Samittee	11	8	8	1,3	B	916263.31	470960.00	51.40%
28	Khadi tole sudhar Samittee	3	46	46	1,3,4	B	5268514.00	2708020.00	51.40%
29	Kotadevi Vidhya Nagar Samaj Sudhar Samittee	35	40	40	1,2(5),3,4	B	4581316.52	2512012.48	54.83%
30	Kotal Upabhokta Samittee	5	41	41	1,2,3,4	B	4695849.44	3702812.32	78.85%
31	Kumari Club	14	20	20	1,2,3,4	B	2290658.27	1806249.92	78.85%
32	Kumaristhan Upabhikta Samiti	3	46	46	1,3,4	B	5268514.00	2708020.00	51.40%
33	Kumaristhan Upabhikta Samiti	13	17	17	1,3,4	A	2106333.45	879410.00	41.75%
34	Lhotse Bahudeshiya Pvt. Ltd	29	46	46	1,3,4	B	5268514.00	4154374.00	78.85%
35	Link Marg	14	7	7	1,2,3,4	B	801730.39	506417.48	63.17%
36	Maitidevi Chhetri bikas Samiti	33	20	20	1,2,3,4	B	2290658.27	1806249.92	78.85%
37	Nagarik Marg , Chetansil Marg Upabhokta Samiti	6	46	46	1,,4	A	5232913.30	1503120.00	28.72%
38	Nagarik Marg , Chetansil Marg Upabhokta Samiti B	6	22	22	1,3, 4	A	2579046.36	795232.17	30.83%
39	Nageshwor tole sudhar samiti	6	31	31	1,4	A	3695586.35	1182030.00	31.98%
40	Namuna Basti Tole Sudhar Samittee	6	44	44	1,3,4	A	5245348.37	2276120.00	43.39%

41	nursery galli marg	2	5	5	1,2,3,4	B	572664.57	451562.48	78.85%
42	Pragati Marg tole Bikash Samittee	4	17	17	1,2,4	B	1947059.52	1304112.43	66.98%
43	Ram hiti Bajaranagar Upabhokta	6	12	12	1,2,3,4	B	1374394.96	1083749.95	78.85%
44	Rani Bari ban Upabhokta Samittee	3	5	5	1,2,3,4	B	572664.57	451562.48	78.85%
45	Rara Samyukta Upabhokta Samittee Sukedara	4	45	45	1,3,4	A	5364560.84	2327850.00	43.39%
46	Rudra Marg	33	17	17	1,2,4	B	1947059.52	1304112.43	66.98%
47	Rudranagar sudhar Samiti	9	13	13	1,2,4	B	1488927.87	997262.45	66.98%
48	Sahid Marg Upabhokta Samittee	33	46	46	1,2(4)3,4	B	5268514.00	2833789.98	53.79%
49	Samudaik Bikas Samaj	16	37	37	1,3,4	A	4410861.13	1914010.00	43.39%
50	Sarba Bhumi Marg	29	23	23	1,2,3, 4(13)	B	2634257.00	2077187.40	78.85%
51	Seto Gumba Marg	6	38	38	4	B	4352250.69	722000.00	16.59%
52	Shambhu Marg	9	13	13	1,2,3,4	B	1488927.87	922522.48	61.96%
53	Shanti nagar Upabhokta Samittee	6	40	40	1,2,3,4	B	4581316.52	3612499.83	78.85%
54	Siddhakali Upabhokta Samiti	32	44	28	1,2,3,4	B	5039448.18	2147949.88	42.62%
55	Sidharth Janta Marga Upabhokta Samittee	6	11	8	1,3,4	A	1311337.09	569030.00	43.39%
56	Sidharth Marga Upabhokta Samittee	6	44	44	1,3(37),4	A	5245348.37	2180920.00	41.58%
57	Simaltar Gauri Nagar	6	14	14	1,2(7),3,4,	B	1603460.78	1264374.94	78.85%
58	Srijansil Tole Sudhar Samiti	3	46	46	1,3,4	B	5268514.00	2708020.00	51.40%
59	Sukarya Marg	6	15	15	1,4	B	1717993.69	679050.00	39.53%
60	Saraswoti Nagar Sudhar Samittee	6	46	46	1,2(37),3,4,	B	5268514.00	4154374.80	78.85%
61	Swayambhu Marg	15	10	10	1,2(3),3,4	B	1145329.12	683027.48	59.64%
62	Tappu Hansh marg Upabhokta Samittee	14	18	18	1,2,3,4	B	2061592.44	1625624.92	78.85%
63	Tara Mandal Upabhokta Samiti	9	32	32	1,2,3,4	B	3665053.21	2009609.98	54.83%
64	Tilganga Marg	9	12	12	1,4	A	1430549.56	257560.00	18.00%
65	Yakikrit Upabhokta	35	32	32	1,3,4	A	3814789.82	1655360.00	43.39%
	Total		1746	1704			203,133,914.49	104,135,956.50	51.26%



## ५.९ सडक विस्तार योजना

### ५.९.१ चालु योजना

सि.नं.	सडकको नाम	वडा	लम्बाई (मी.)	लागत ईष्टिमेट रु.	सम्पन्न रकम रु.	भौतिक प्रगति (%)
१	बुद्ध मार्ग विष्णु गल्लीमा सडक विस्तार कार्य ।	१४	४००	६,२११,७९९।८७		
२	जनसेवा मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य ।	१३	३५९	१०,५२८,२१२।३८		
३	न्यु प्लाजा मार्गमा सडक विस्तार कार्य ।	३२	९७५.५०	११,३८५,१७९।१०	११०३१३२६।५७	१००
४	आलोक मार्गमा सडक विस्तार कार्य ।	३४	७०१.१५	१३,०९३,९२३।५८	१०५०६३६१।५९	१००
५	भिमसेन मार्ग हांडी गाउँमा सडक विस्तार कार्य ।	५	६१८.००	१५,२५०,४१३।७८	७२११०१६।२४	१००
६	उमा महेश्वर मार्ग सुगम मार्ग लगायतका सडक विस्तार कार्य ।	७	१४८५.००	१८,०३८,४५२।५८	११४१८३५।१२	१००
७	बूढनगर मध्ये मार्गमा सडक विस्तार कार्य ।	१०	८६५	२०,१५४,६२०।४०		
८	श्रीनगर मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य ।	३४	६८८	२२,८९६,२५०।६६		१००
९	रायमाफी टोल म्हेपीमा सडक विस्तार कार्य ।	१६/२ ९	९४१	२३,३४१,८०१।०८		१००
१०	प्रयाग मार्गमा सडक विस्तार कार्य ।	९	१२००	२५,०३०,३३८।२०		
११	प्रसुती गृह, थापाथली देखी बबरमहल सम्म बालो विस्तार गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य ।	११	१४००.००	३८,५०५,८५७।०१	२२९२५६५९।४५	१००
१२	लाम्टाङ्गिन मार्गमा पिच गर्ने कार्य ।	४	२०९०.००	४५,८५४,८३५।०५	२६३५७९७३।७१	१००
१३	प्रयाग मार्ग	३४	१६००	२५,०६८,३१६।४७		
१४	आलोकतारा मार्ग	३४	३५०	७,८७६,३१०।५०		
१५	जीवन स्मृति मार्ग	१३	३००	४,२३८,३१०।८०		
१६	सिद्धार्थ पाथिभरा मार्गमा बाटो विस्तार गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य	३२	५२६.००	७,५५९,४१२।६०	४४७०६४१।७४	१००
१७	नहर मार्ग, सुविधा मार्ग, दीप मार्ग, सचेतना मार्ग, नरेफांटमा बाटो विस्तार गरी कालोपत्रे गर्ने कार्य	३५	१४५३.००	२४,२९४,७२२।२८	१८८३४८३४।८०	१००

१८	विद्यालय गल्ली ताहचलमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	१३	१९५.००	९,५१८,४८१।३४	५१५५५२६।९०	१००
१९	भिमसेन थापा मार्गमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	१३	६६०.००	११,५०४,३१५।९३	७७७८८४२।९३	१००
२०	दन्तकाली मार्ग, गण्डक गल्ली मार्ग	३२	४५४.२०	४,६१४,१९६।४९	४१५६१३०।६९	१००
	जम्मा			३४४,९६५,७५०।१०	१२९,८४६६५।८५	

स्वीकृत योजना : २० वटा

सम्पन्न योजना : १३ वटा

सडक कालो पत्रे : १२१८६.८५ मी.

## ६. वातावरण व्यवस्थापन विभाग

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य				तृतीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१	टेकु क्षेत्रमा विकास निर्माण कार्य	क) पर्ती जग्गा तथा विरुवा संरक्षणका लागि काँडे तार	मि.	५००		२,०००		२५०		१०००		२५०		१०००					
		ख) ढुंगा छाप्ने तथा मर्मत कार्य	व.फि.	५००		४,०००		२५०		२०००		२५०		२०००					
		ग) ईन्टरलक बिछ्याउने कार्य	व.फि.	५००		४,०००		२५०		२०००		२५०		२०००					
		घ) नदी किनारमा ग्याबियन वाल निर्माण कार्य	घ.मि.	३०००		५००		०		०		३०००		५००					
		ङ) खानेपानी लाइन ,ढल विस्तार तथा अन्य आकस्मिक भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	वटा	१०००	१०६	१४	१	०		०		१०००		१४			१०६	१	१
		च) टेकु ट्रान्सफर स्टेसन मर्मत सुधार कार्य	वटा	२५००	१४८	५		१०००	४४	२	३	१५००		३			१४८	१	१

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य				तृतीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		छ) ट्रेस निर्माणको लागि डिजाइन तथा लागत अनुमान तयारीको लागि परामर्श सेवा खरिद	पटक	५००		१		५००		१		०		०					
		ज) ट्रेस निर्माण	वटा	१२०००		१		०		०		५०००		०					
२	फोहरमैला संकलन केन्द्र निर्माण कार्य	फोहरमैला संकलन केन्द्र निर्माण कार्य	वटा	१५००		२		७५०		१		७५०		१					
३	एकीकृत फोहरमैला प्रवर्द्धन कार्यक्रम	एकीकृत फोहरमैला प्रवर्द्धन कार्यक्रम	०	४०००	३०००			१०००		०		१५००	३०००	०					
				२००००				६०००				७०००							
५	इन्टर्नसिप	शिक्षण संस्थाबाट आउने प्रशिक्षार्थीलाई कार्यमा खटाउँदा दिइने भत्ता	जना	१५०	१६२	२०	१५०	०		०		०	४२	०	२		१२०	१४०	१४०
६	सफाइ सामग्री खरिद	सफाइ सामग्री खरिद	पटक	४०००		१		०		०		४०००		१					
	ट्रन्सफर स्टेशन क्षेत्रमा सामाजिक योगदान सम्बन्धी क्रियाकलाप	ट्रन्सफर स्टेशन क्षेत्रमा सामाजिक योगदानसम्बन्धी कार्य	वटा	५००		५		३००	५०	३	१	१००		१					
	फोहरमैला व्यवस्थापन आकस्मिक कार्यहरु	फोहरमैला व्यवस्थापन आकस्मिक कार्यहरु	वटा	१०००		७		४००		३		४००		३					
	पानी बुट र वषादी खरिद	पानी बुट र वषादी खरिद	सेट	२५००		११३५		०		०		२५००		११३५					
	धाँस काट्ने मेशिन खरिद	धाँस काट्ने मेशिन खरिद	वटा	१२०		१		१२०		१									
	भाँडी काट्ने मेशिन खरिद	भाँडी काट्ने मेशिन खरिद	वटा	१००		२		०		०		१००		२					

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य				तृतीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	समारोह आयोजना/वातावरण दिवस, सिटी नखः, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस	समारोह आयोजना/वातावरण दिवस, सिटी नखः, पानी दिवस, पृथ्वी दिवस	वटा	१००		४						५०		२					
	फोहोरमैला संकलन र ढुवानी	फोहोरमैला संकलन र ढुवानी	०	१०००००		०		३००००		०		३००००		०					
	केयूकेएलमा लगानी	केयूकेएलमा लगानी	पटक	४५००		१		०		०		४५००		१					
विषयगत क्षेत्र : वातावरण संरक्षण, हरियाली प्रवर्द्धन तथा सहरी सौन्दर्यकरण																			
१	विष्णुमति र धोविखोला तथा किनारा सरसफाई	विष्णुमति र धोविखोला तथा किनारा सरसफाई	पटक	१०००	१७४	१००	२	२५०		२५		२५०		२५			१७४		
२	वागमति सफाई अभियान कार्यक्रमको लागि सहयोग	वागमति सफाई अभियान कार्यक्रमको लागि सहयोग	पटक	१५००	१५००	१	१	०		०		१५००		१			१५००		
३	बगैचा, आईल्याण्ड निर्माण र हरियाली प्रवर्द्धन	बगैचा, आईल्याण्ड निर्माण र हरियाली प्रवर्द्धन	वटा	१०००		२०		५००		१०		५००		१०					
४	गणेशमान तथा मंगलादेवी पार्क स्तरोन्नति कार्य १५ वडा	गणेशमान तथा मंगलादेवी पार्क स्तरोन्नति कार्य १५ वडा	वटा	१०००		१		०		०		१०००		१					
	बाल मन्दिरसँगको सहकार्यबाट बाल मन्दिर परिसरमा बालमैत्री उद्यान निर्माण	बाल मन्दिरसँगको सहकार्यबाट बाल मन्दिर परिसरमा बालमैत्री उद्यान निर्माण	वटा	१५००		१						१५००		१					
	वोटविरुवा, मल, गमला र किटनाशक औषधि खरिद	वोटविरुवा, मल, गमला र किटनाशक औषधि खरिद	पटक	१५००		१		१५००		१									
	कौसी तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कौसी तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	संख्या	५००		२५०		१००		५०		२००	१५०	१००	१००				

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य				तृतीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	जलवायु परिवर्तन तथा कार्बन न्यूनीकरणसम्बन्धी कार्यशाला	जलवायु परिवर्तन तथा कार्बन न्यूनीकरणसम्बन्धी कार्यशाला	वटा	३००		२		१५०		१		०		०					
	रत्नपार्क क्षेत्र शुद्धीकरण कार्यक्रम	क) रत्नपार्क क्षेत्रभित्र क्यान्टिन निर्माण र पानीको पाइप विछ्याउने कार्य	वटा	५००	४४ ९	१		५००		१		०		०		४४ ९	१	१	
		ख) रत्नपार्कको टिकट घर पार्टसन, गिल जडान र सुरक्षा विट निर्माण	वटा	१५०		१		१५०		१		०		०					
		ग) रत्नपार्क भित्र रहेको शौचालय मर्मत सम्भार	वटा	१५०		१		०		०		१५०		१					
		घ) बालबालिकाको लागि पुरानो तिन पिंग मर्मत, जाते पिंग निर्माण र फलामको आर्च निर्माण	वटा	२००		१		०		०		२००		१					
	भाइटीकाको दिनको लागि खाना तथा खाजा खर्च	भाइटीकाको दिनको लागि खाना तथा खाजा खर्च	पटक	१०	१०	१		१०		१		०		०		१०	१	१	
	रत्नपार्कमा क्षमा पूजा	रत्नपार्कमा क्षमा पूजा	पटक	२५	२५	१	१	०		०		०		०		२५	१	१	
	रानी पोखरी क्षेत्र शुद्धीकरण कार्यक्रम	क) बालगोपालेश्वर मन्दिर जिर्णोद्धार	वटा	५००		१		५००		१		०		०					
		रंगरोगन गर्ने कार्य	वटा	३००		१		३००		१		०		०					
		ख) बाटोहरुमा ढुंगा विछ्याउने कार्य	वटा	५००		१		०		०		५००		१					
		ग) बरैचा सुधार गर्ने कार्य	वटा	२००		१		०		०		०		०					
	बालाजु बाइसधारा उद्यान संरक्षण			१००००	४३१	१		०		०		०		०		५० ०	४३१	१	१
	हुताराम वैद्य पार्क निर्माण	हुताराम वैद्य पार्क निर्माण	पटक	२००		१		०		०		०		०					

क्र.स	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य				प्रथम चौमासिक				द्वितीय चौमासिक लक्ष्य				तृतीय चौमासिक लक्ष्य			
				वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	ढुँडालदेवी पार्क सुधार	ढुँडालदेवी पार्क सुधार	०	५००		०		०		०		०		०		०			
	इन्द्रेणी मन्दिर नजिक पोखरी पार्क निर्माण	इन्द्रेणी मन्दिर नजिक पोखरी पार्क निर्माण	पटक	५००		१		०		०		०		०					
	एयरपोर्टनजिक बाटिका निर्माण गर्न नेपाल कला परिषद्सँग सहकार्य गर्ने परिषद्लाई सहयोग	एयरपोर्टनजिक बाटिका निर्माण गर्न नेपाल कला परिषद्सँग सहकार्य गर्ने	पटक	८००		१		०		०		०		०					
	कुलेश्वर आवास पार्क निर्माण	कुलेश्वर आवास पार्क निर्माण	वटा	२०००		१	१	०		०		२००		१			१		

विषयगत क्षेत्र : सिस्डोल ल्याण्डफिल साइट

--

१	ढल निर्माण	जमिनको पानी तथा वर्षातको पानीको लागि ढल निर्माण	मि	१०००		५००		०		०		०		०			
२	ल्याण्डफिल साइट क्षेत्रमा स्थानीय विकास कार्य	मागअनुसार स्थानीय विकास कार्य	वटा	३०००		१०		५००		२		५००	०	२	०		
३	ल्याण्डफिल साइटको लागि उपभोग खर्च ढल खानेपानी तथा विद्युत महसूल	ल्याण्डफिल साइटको लागि उपभोग खर्च ढल खानेपानी तथा विद्युत महसूल	पटक	५००		१२		१५०		४		१५०		४			
४	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरुको भाडा र सो सम्बद्ध अन्य खर्च	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि डोजर, लोडर तथा गाडीहरुको भाडा र सो सम्बद्ध अन्य खर्च	पटक	२०००		६		७००		२		७००	०	२	०		
५	प्लेटफर्म निर्माण	प्लेटफर्म निर्माण	व.मी	२०००		१०००		१०००		५००							
६	लिचेड पोण्ड निर्माण	लिचेड पोण्ड मर्मत	वटा	२०००	९३०	२		२०००		२						९३०	१

७	फोहरजन्य रोग न्युनीकरणका लागि रसायन खरिद	फोहरजन्य रोग न्युनीकरणका लागि रसायन खरिद	लि	५००	४५६	२०००	२०००	५००		२०००		०	३४९	०	१		४५६	२०००	२०००
८	सिसडोल ल्याण्डफिल साइटको लागि खाना तथा खाजा खर्च	सिसडोल ल्याण्डफिल साइटको लागि खाना तथा खाजा खर्च	पटक	४००	११६	४०		२००		२०		२००	१००	२०	१०		१६		
९	ल्याण्डफिल्ड साइट कार्यालय निर्माण	ल्याण्डफिल्ड साइट कार्यालय मर्मत	०	५००		०		०		०				०					
१०	ल्याण्डफिल साईट वरिपरी वृक्षरोपण	ल्याण्डफिल साईट वरिपरी वृक्षरोपण	पटक	५००		२		५००		२									
११	बास, ढङ्गा, फलाम तार आदि खरिद	बास, ढङ्गा, फलाम तार आदि खरिद	पटक	७००		३		२५०		१		२५०		१					
१२	स्रे पम्प खरिद	स्रे पम्प खरिद	वटा	५०		२०		२५		१०									
१३	सामाजिक योगदान सम्बन्धी कार्य	सामाजिक योगदान सम्बन्धी कार्य	पटक	२५०	२२	३	१	६०		१		६०	०	१	०	२५	२२		
१४	प्रभावित क्षेत्रमा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	प्रभावित क्षेत्रमा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	५००		१		०		०		५००	०	१	०				
१५	सिसडोलमा काम गर्ने कामदारहरुको वार्षिक पारिश्रमिक	सिसडोलमा काम गर्ने कामदारहरुको वार्षिक पारिश्रमिक	पटक	१७००	१०९७	१२	१२	५५०	५००	४	४	५५०	५००	४	४	६००	५९७	४	४
१६	सिसडोलमा खटिने नेपाल प्रहरीहरुलाई भत्ता तथा सुविधा	सिसडोलमा खटिने नेपाल प्रहरीहरुलाई भत्ता तथा सुविधा	पटक	३००	२६५	१२	१२	१००	६०	४	४	१००	६०	४	४	२००	१४५३	४	४
१७	ल्याण्डफिल साईट क्षेत्रमा सडक विस्तार	ल्याण्डफिल साईट क्षेत्रमा सडक विस्तार	मिटर	३०००		५००		०		०		३०००		५००					
१८	Ariator, Weighing Bridge खरिद	Ariator, Weighing Bridge खरिद	वटा	५००		१		०		०		५००	०	१	०				
१९	तीन पिप्ले देखि सिस्डोल र त्यस संग जोडीएका सडक मर्मत सूधार	तीन पिप्ले देखि सिस्डोल र त्यस संग जोडीएका सडक मर्मत सूधार	मि.	३०००		५००		०		०		१५००		०					
२०	ग्यास भेन्ट पाइप खरिद (४ इन्च)	ग्यास भेन्ट पाइप खरिद	मि	६००	६५०	६५०	५००	०		०		६००	३५०	२४०	२४०		४३७	३००	३००

२१	मगरडाडामा मसानघाट निर्माण	मगरडाडामा मसानघाट निर्माण	वटा	३००	३००	१	१								३००	३००	१	१	
२२	महेन्द्रोदय उच्च मावि भवन निर्माण	महेन्द्रोदय उच्च मावि भवन निर्माण	वटा	९००		१		०		०		९००	९००	१	१				
२३	माने डाडा मसान घाट निर्माण	माने डाडा मसान घाट निर्माण	वटा	२१०		१		०		०		२१०	७०	१	१				
२४	पिपलबोट तल्लो ज्यामिरे सडक निर्माण	पिपलबोट तल्लो ज्यामिरे सडक निर्माण	मि.	१००		२००		०		०		१००	१००	२००	२०				
२५	रणसिंहे उप्रेती गाउ पाठक गाउ सडक मर्मत	रणसिंहे उप्रेती गाउ पाठक गाउ सडक मर्मत	मि.	४००	४००	६००	१	०		०					४००	४००	६००	६००	
२६	महालक्ष्मी मन्दिर निर्माण	महालक्ष्मी मन्दिर निर्माण	वटा	६००	६००	१		०		०					६००	६००	१	१	
२७	महाकाली ओखरपौवा ६ को भवन निर्माण	महाकाली ओखरपौवा ६ को भवन निर्माण	वटा	४००		१		०		०		४००		१					
२८	सिसडोल गाउ जाने बाटो मर्मत	सिसडोल गाउ जाने बाटो मर्मत	किमी	७००		१		०		०		७००	०	१	०				
समुदाय परिचालन																			

	कम्पोष्ट विन सेट खरिद	कम्पोष्ट विन सेट खरिद	थन	३०००		१२००		०		०		०		०					
	३ R कार्यक्रम	३ R कार्यक्रम	वटा	५००		५		१००		१		२००		२					
	सामुदायिक कम्पोष्टिंगसम्बन्धी कार्यक्रम	सामुदायिक कम्पोष्टिंगसम्बन्धी कार्यक्रम	वटा	५००		२		०		०		५००		२					
	वातावरण र बालबालिका कार्यक्रम	वातावरण र बालबालिका कार्यक्रम	वटा	२००		१०		४०	२१.२	२	२	६०	७५	४	४				
	समुदाय सचेतना कार्यक्रम	समुदाय सचेतना कार्यक्रम	वटा	५००		३५		१००		५		२००		१५					
	समुदायस्तरमा वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	समुदायस्तरमा वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	पटक	२५०		५		५०		१		१००		२					



	प्लाष्टिक भोला प्रतिबन्ध अभियान	४० माइक्रोनभन्दा कमका प्लाष्टिक भोला प्रतिबन्ध अभियान सञ्चालन	पटक	३००	७५	३	१	१००		१		१००		१			७५	१		१	
	कपडाको भोला खरिद	कपडाको भोला खरिद	गोटा	७००		७०००						७००		७०००							
	विशेष सरसफाई	विशेष सरसफाई	पटक	२००		२०		१००		१०		५०		५							
	फोहरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी अन्तरकृया	फोहरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी अन्तरकृया	पटक	७००	३०१	७		३००	१८१	३	२	२००		२				१२०	२		२
	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना तथा माइकिंग गर्नेलाई पारिश्रमिक	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना तथा माइकिंग गर्नेलाई भत्ता तथा खाजा खर्च	दिन	५००		३००		३००		१००		१००		१००							
	वातावरण अध्ययन केन्द्र संचालन	अध्ययन केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	वटा	८००		१		०		०		०		०							
	वातावरण अध्ययन केन्द्रद्वारा विषय क्षेत्रगत अध्ययन	वातावरण अध्ययन केन्द्रद्वारा विषय क्षेत्रगत अध्ययन	पटक	१०००		२		०		०		५००		१							
	अन्तुराष्ट्रिय स्वयंसेवकसंगको सहकार्यमा गरिने फोहोरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी कार्य	अन्तुराष्ट्रिय स्वयंसेवकसंगको सहकार्यमा गरिने फोहोरमैला व्यवस्थापनसम्बन्धी कार्य	वटा	५००		१०		२५०		५	२	१५०	३	३	१						
	फोहरमैला छुट्याउने सामग्री खरिद	फोहरमैला वगैरुकरण गर्ने सामग्री खरिद	वटा	८००		५००		०		०		८००		५००							
	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी अनुगमन तथा मूल्यांकन	वातावरण व्यवस्थापन सम्बन्धी अनुगमन मूल्यांकन	पटक	५००		१००		२५०		५०		१२५		२५							
	काठमाडौं विश्व विद्यालयसंग वातावरणसम्बन्धी सहकार्य	काठमाडौं विश्व विद्यालयसंग वातावरणसम्बन्धी सहकार्य	पटक	५००		२		०		०		२५०		१							
	गणेशमान तथा मंगालादेवी पार्म निर्माण १७ वडा	गणेशमान तथा मंगालादेवी पार्म निर्माण १७ वडा	वटा	८००		१		०		०		०		०							

	नगर स्वयंसेवकलाई खाजा तथा यातायात खर्च	नगर स्वयंसेवकलाई खाजा तथा यातायात खर्च	वटा	३५०		३५		१००		१०		१२०		१२				
वातावरणजन्य अन्य																		
	रात्री भत्ता तथा खाना र खाजा खर्च	रातीमा फोहोर अनुगमन कार्यमा खटिने जनशक्तिलाई भत्ता तथा खाना खर्च	पटक	६००		१५०		५००		७५		२००		५०				
	दशै तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च	दशै तिहार र अन्य समयमा पूजा खर्च		७००	३७०			७००								५००	३७०	
	दशै तिहार र अन्य समयमा विशेष सरसफाई भत्ता	दशै तिहार र अन्य समयमा विशेष सरसफाई भत्ता	पटक	५००	४७५	२	२									५००	४७५	२
	इन्टरनेट जडान तथा मासिक शुल्क भुक्तानी	इन्टरनेट जडान तथा मासिक शुल्क भुक्तानी		५०	४०											५०	४०	
	मृत जीवजन्तु व्यवस्थापन	मृत जीवजन्तु व्यवस्थापन	पटक	३४००	२२४६	१२		१२००	६५६	४		१०००	३३९	४		१२००	१०४६	४
	सफाई कर्मचारीहरुको स्वास्थ्य विमा कोष	सफाई कर्मचारीहरुको स्वास्थ्य विमा कोष	पटक	५००		१		५००		१		०		०				
	रक्तदान तथा अन्य सामाजिक कार्यक्रम	रक्तदान तथा अन्य सामाजिक कार्यक्रम	पटक	६००	५४९	५	४	०		०		३००		२		५४९	४	४
	गत वर्षको बक्यौता भुक्तानी	गत वर्षको बक्यौता भुक्तानी	०	३००००	१९२४९	०		६०००	६०१५			६०००	६६५२			२५६२		
	विभागमा हुने बैठक तथा छलफल कार्यक्रममा हुने चिया खर्च	विभागमा हुने बैठक तथा छलफल कार्यक्रममा हुने चिया खर्च	पटक	२००	४४१५	४०	५	७०				७०				१००	४४१५	५
	भग्नावशेष व्यवस्थापन कार्य		०	१६५००		०		१००००		०		६५००		०				
	वातारणमैत्री स्थानीय महानगर समन्वय समिति	वातारणमैत्री स्थानीय महानगर समन्वय समितिलाई खाजा तथा भत्ता	पटक	१००		१२		३३		४		३३		४				
	वातावरण संरक्षण कोष	वातावरण संरक्षण कोष	पटक	२००	२००	१	१					०		०		२००	२००	१
मेकानिकल																		
	हेभी उपकरण र हेभी तथा हलुका सवारी साधनहरुको स्पेयर्स खरिद तथा मर्मत		वटा	१५०००	१४०९१	१५०		६०००	४१०३	५०		४०००	३४१६	५०	३०		६५७०	

Tyre, Tube patches लगायतका एसोसरिज खरिद	Tyre, Tube patches लगायतका एसोसरिज खरिद	वटा	३०००	२४६ १	१५०		२५००	१५४ ८	१००		५००	०	५०	०		९१३		
ब्याट्री खरिद	ब्याट्री खरिद	वटा	२०००	१२२ २	१५०		६००		५०		६००	१२२ २	५०					
टायरहरुको रिसेलिड कार्य सम्बन्धी सेवा खरिद	टायरहरुको रिसेलिड कार्य सम्बन्धी सेवा खरिद	वटा	२०००	२६५	१५०		७००		५०		७००	०	५०	०		२६५		
सवारी साधनहरु डेन्ट पेन्ट कार्य	सवारी साधनहरु डेन्ट पेन्ट कार्य	धन	१५००		२०		७५०		१०		७५०	१६७	१०	५				
Welding Materials खरिद	Welding Materials खरिद	धन	५००		१००		२५०		५०		२५०		५०					
टुल्स सेट खरिद	टुल्स सेट खरिद	धन	५००		५०		२००		२०		२००	०	२०	०				
ह्याण्ड गाडा मर्मत	ह्याण्ड गाडा मर्मत	धन	१५०		५०		७५		२५		७५	०	२५	०				
नया ह्याण्ड गाडा खरिद	नया ह्याण्ड गाडा खरिद	धन	१०००		१००						१०००	०	१००	०				
कन्टेनर मर्मत	कन्टेनर मर्मत	धन	१०००		५०		४००		२०		४००	०	२०	०				
नया कन्टेनर खरिद	नया कन्टेनर खरिद	धन	१०००		२०		५००		१०		५००	०	१०	०				
ईन्जिन, फ्यूल ईन्जेक्शन पम्प मर्मत तथा लेथ मेसिनिङ कार्यहरु सम्बन्धी सेवा खरिद	ईन्जिन, फ्यूल ईन्जेक्शन पम्प मर्मत तथा लेथ मेसिनिङ कार्यहरु सम्बन्धी सेवा खरिद	पटक	१०००		२		५००		१		५००		१					
उपकरण तथा सवारी साधन उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा	उपकरण तथा सवारी साधन उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा	पटक	२००		१		२००		१									
डाइरी सिलाई गर्न कर्मचारीलाई रकम उपलब्ध गराउने कार्य	डाइरी सिलाई गर्न कर्मचारीलाई रकम उपलब्ध गराउने कार्य	जना	५००		३५													
पेशागत स्वास्थ्यसाग सम्बन्धित सामग्री खरिद	पेशागत स्वास्थ्यसाग सम्बन्धित सामग्री खरिद	धन	३००		३५													
सवारी साधन दुर्घटना भएमा सोको मर्मतको लागि क्षतिपूर्ति	सवारी साधन दुर्घटना भएमा सोको मर्मतको लागि क्षतिपूर्ति	०	६००	५८ ८	०		२००	५५९			२००						२९	
सवारी साधन दुर्घटना हुंदा उपचार खर्च	सवारी साधन दुर्घटना हुंदा उपचार खर्च	०	४००	४८ ७	०			२६५			२००	२२२						
यान्त्रिक तालिम	यान्त्रिक तालिम	जना	१५०		३०						१५०		३०					

	लोडर खरिद	लोडर खरिद	वटा	५५००		२		०		०		०		०				
	जेटिड पाइप तथा एसोसरिज खरिद	जेटिड पाइप तथा एसोसरिज खरिद	धन	५००		३०						४००		२०				
	सवारी साधन विमा	सवारी साधन विमा	धन	५००		१००		५००		१००								
	कर्मचारी विमा	कर्मचारी विमा	नम	६००		१२००		६००		१२००								
	सवारी साधन इनधन			७५००००	६५०७२					२१३१९				१६३६१				२७३९२
	सवारी साधनको बाकी भुक्तानी	सवारी साधनको बाकी भुक्तानी	वटा	१४०००	७५७८	५		१४०००		५		०	७९८	०				६७८०
	एक्साभेटर् खरिद			६२३८	६२३८					६२३८								
	चेन डोजरको भुक्तानी			२३७०१	२३६२३											२३७०१		२३६२३
	लुब्रिकेन्ट्स खरिद	लुब्रिकेन्ट्स खरिद	ील	६०००	३३४३	१५०००		६०००		१		७५०	१६७६					१६६७

## ७. सामाजिक विकास विभाग

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
महिला विकास समबन्धि																			
१	महिलाहरुका लागि सीपमूलक तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	महिलाहरुका लागि सीपमूलक तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	जना	३०००		३००													
		सीपमूलक तालिम	जना	२,५००	२७०	३००	१०	४००		५०		८००		१००		१३००		१५०	
		क्षमता विकास	जना	५००	२०	२५०	१	१००		५०		२००	२०	१००	१	२००		१५०	

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
२	लघुउद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	लघुउद्यमशीलता विकास कार्यक्रम		१५००		१००													
		सीपमूलक तालिम		१५००		१००		०		०		७५०		५०		७५०		५०	
३	महिला सशक्तिकरण तथा सामाजिक सचेतना सम्बन्धी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	महिला सशक्तिकरण तथा सामाजिक सचेतना सम्बन्धी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	जना	१५००	१३५	५००	५												
		प्रकोप ब्यवस्थापन र आधारभूत स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	पटक	३००		३		१००		१	२	१००		१		१००		१	
		विभिन्न दिवस ( मानव बेच विखन विरुद्धको दिवस, नारी दिवस) तथा अभियान सञ्चालन	पटक	६००	६०	६	२	२००	१०	२	१	२००	५०	२	१	२००		२	
		लैङ्गिक मैत्री योजना तर्जुमा प्रक्रिया विषयक अन्तरक्रिया	पटक	५००		५		१००		१		२००		२		२००		२	
		गैसस प्रोफाइल तयारी	वटा	१००		१		०		०		१००		१		०		०	
४	महिला मैत्री भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	महिला मैत्री भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		२०००															
		महिला मैत्री भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	वटा	१६००		८		०		०		८००		४		८००		४	

बालबालिका सम्बन्धी

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम	बालमैत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम		२०००															
	बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि अभिमुखिकरण र सूचक निर्धारण कार्यक्रम	बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि अभिमुखिकरण र सूचक निर्धारण कार्यक्रम	३५ सै वडामा	४००		२		२००		१		२००		१		०		०	
	बालबालिकाको क्षेत्रमा कार्यरत सामुदायिक संस्थाहरूसंग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	बालबालिकाको क्षेत्रमा कार्यरत सामुदायिक संस्थाहरूसंग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	पटक	१५०		१		१५०		१		०		०		०		०	
	नगर बाल भेला, बाल दिवस, बाल श्रम विरुद्धको दिवस कार्यक्रम	नगर बाल भेला, बाल दिवस, बाल श्रम विरुद्धको दिवस कार्यक्रम	पटक	३००	२९५	३	२	२००	१२५	२	१	०		०		१००	१४५	२	१
	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक शिक्षिकाका लागि मन्टेश्वरी तालिम	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक शिक्षिकाका लागि मन्टेश्वरी तालिम	पटक	२५०		१		१००		१		१५०		१		०		०	
	पूर्व प्राथमिक विद्यालयहरुको सञ्चालन अनुमति सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा	पूर्व प्राथमिक विद्यालयहरुको सञ्चालन अनुमति सम्बन्धी कार्यविधि तर्जुमा	वटा	१५०		१		१५०		१		०		०		०		०	
	पूर्व प्राथमिक विद्यालयहरुको लगत संकलन तथा अद्यावधिक	पूर्व प्राथमिक विद्यालयहरुको लगत संकलन तथा अद्यावधिक	पटक	१५०		१		१५०		१		०		०		०		०	
	बालबालिका सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमा	बालबालिका सम्बन्धी रणनीतिक योजना तर्जुमा	पटक	२००		१		०		०		२००		१		०		०	
	सडक बालबालिका पुनःस्थापना सम्बन्धि कार्यक्रम	सडक बालबालिका पुनःस्थापना सम्बन्धि कार्यक्रम	पटक	३००	७०	३	१	१००	७०	१	१	१००		१		१००		१	
	बालगृह ,धार्मिक शिक्षालय लगत सङ्कलन	बालगृह ,धार्मिक शिक्षालय लगत सङ्कलन	पटक	१००		१		०		०		१००		१		०		०	
२	बालमैत्री शासन महानगर समिति/वडा बाल संरक्षण समिति संचालन	बालमैत्री शासन महानगर समिति/वडा बाल संरक्षण समिति संचालन		१०००															

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		विस्तार तथा सञ्चालन खर्च	सवै वडाहरुमा	५००				१५०		१०		२००		१५		१५०		१०	
		वडा स्तरिय कार्यक्रम	वटा	५००		१०		१००		२		२००		४		२००		४	
३	दिवा शिशु स्याहार केन्द्रको मापदण्ड तर्जुमा र अभिमूखिकरण कार्यक्रम	दिवा शिशु स्याहार केन्द्रको मापदण्ड तर्जुमा र अभिमूखिकरण कार्यक्रम		५००															
		वडा कार्यालयहरुसंग छलफल मापदण्ड तर्जुमा र अभिमूखिकरण	वटा	२००		३		२००		१		१५०		१		१५०		१	
४	बालबालिकाहरु लागिको बाल पोषण, पौष्टिक आहार, स्वास्थ्य र शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि हुने कार्यक्रम तथा छात्रवृत्ति कार्यक्रम	बालबालिकाहरुको बाल पोषण, पौष्टिक आहार, स्वास्थ्य र शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि हुने कार्यक्रम तथा छात्रवृत्ति कार्यक्रम		१०००															
		बालबालिकाहरुलागिको बाल पोषण, पौष्टिक आहार	वटा	४००		४		१००		१		२००		२		१००		१	
		स्वास्थ्य र शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि	वटा	४००		४		१००		१		२००		२		१००		१	
		शहरी गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	जना	२००	१०	२०	१	१००		१०		१००		१०		०		०	
५	सडक बालबालिका र	सडक बालबालिका र बाल श्रम विरुद्धको कार्यक्रम		१६००															

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	बाल श्रम विरुद्धको कार्यक्रम																		
	सडक बालबालिका सम्बन्धि कार्यक्रम	वटा	५००		५		१००		१		२००		२		२००		२		
	बालश्रम विरुद्धको कार्यक्रम	वटा	११००		७		०		०		५००		३		६००		४		
६	भूकम्पको कारण असहाय बनेका बालबालिकाको संरक्षण/शिक्षा वृत्ति कार्यक्रम	भूकम्पको कारण असहाय बनेका बालबालिकाको संरक्षण/शिक्षा वृत्ति कार्यक्रम	वटा	५००	४९	५	१									४९			
	विद्यालयको शिफारिसमा शैक्षिक सामग्री, पोसाक खाजा बडा कार्यालय मार्फत वितरण	वटा	५००		५		१००		१		२००		२		२००		२		
७	सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक संरचना निर्माण मर्मत सुधार, पुस्तकालय निर्माण मर्मत सुधार खेलकुद मैदान, उद्यान निर्माण मर्मत सुधार सहयोग	सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक संरचना निर्माण मर्मत सुधार, पुस्तकालय निर्माण मर्मत सुधार खेलकुद मैदान, उद्यान निर्माण मर्मत सुधार सहयोग		२५००	१५०		१		१५०		१								
	सामुदायिक विद्यालयहरूको	वटा	२५००	२२	२०	१	५००		४		१०००		८		१०००	२२	८	१	



क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		भौतिक संरचना निर्माण मर्मत सुधार, पुस्तकालय निर्माण मर्मत सुधार खेलकुद मैदान, उद्यान निर्माण मर्मत सुधार सहयोग																	
८	बाल उद्यान, बाल पुस्तकालय तथा बाल क्लब, बाल सुधार गृहको सुधार तथा विकास	बाल उद्यान, बाल पुस्तकालय तथा बाल क्लब, बाल सुधार गृहको सुधार तथा विकास		१५००															
		बाल उद्यान, बाल पुस्तकालय तथा बाल क्लब, बाल सुधार गृहको सुधार तथा विकास		१५००	२५	१	५००				५००			५००	२५		१		
९	त्रासबाट मनोवैज्ञानिक असर परेका बालबालिकालाई मनोपरामर्श कार्यक्रम,	त्रासबाट मनोवैज्ञानिक असर परेका बालबालिकालाई मनोपरामर्श कार्यक्रम,	वटा	१०००		१०	२००		२		४००		४	४००		४			
		त्रासबाट मनोवैज्ञानिक असर परेका बालबालिकालाई मनोपरामर्श कार्यक्रम,	वटा	१०००	३०	१०	२००		२		४००	३०	४	४००		४			
१०	महानगर असहाय अनाथ तथा अपांग बाल प्रोफाइल तयारी	महानगर असहाय अनाथ तथा अपांग बाल प्रोफाइल तयारी		५००															
		महानगर असहाय अनाथ तथा	वटा	५०	१०५	१	३५	५०		१		०		०		०		०	

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		अपांग बाल प्रोफाइल तयारी			अन'मार्गित)														
		बाल अपांगता सम्बन्धि कार्यक्रम	वटा	४५०	५०	३	१	१५०		१		१५०		१		१५०	५०	१	१
११	बालमैत्री शिक्षण सिकाई तालिम	बालमैत्री शिक्षण सिकाई तालिम		१०००															
		बाल सहभागिता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वटा	३००		३		१००		१		१००		१		१००		१	
		शिक्षकहरुलाई बाल मनोविज्ञान सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	वटा	३००		३		१००		१		१००		१		१००		१	
		बालबालिका सम्बद्ध सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	वटा	४००		४		१००		१		२००		२		१००		१	
आदिवासी जनजाती, सहरी गरिव, अपाङ्ग, दलित, विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रुपमा पछाडि पारिएका समुदाय उत्थान कार्यक्रम																			
१	आदिवासी जनजाति, सहरी गरिव, अपाङ्ग, दलित, विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रुपमा पछाडि पारिएका समुदायको लागि सीपमूलक तालिम	आदिवासी जनजाति, सहरी गरिव, अपाङ्ग, दलित, विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रुपमा पछाडि पारिएका समुदायको लागि सीपमूलक तालिम	जना	३०००			३००												
		सीप विकास तालिम	जना	२४००			३००		०		०		१६००		२००		६००		१००

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		क्षमता विकास तालिम	जना	६००		३००		०		०		४००		२००		२००		१००	
२	जेष्ठ नागरिक, आदिवासी जनजाती, अपाङ्ग, दलित, विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रुपमा पछाडि पारिएका समुदायको सशक्तिकरणका लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा कार्यक्रम सहयोग	जेष्ठ नागरिक, आदिवासी जनजाती, अपाङ्ग, दलित, विपन्न तथा आर्थिक एवं सामाजिक रुपमा पछाडि पारिएका समुदायको सशक्तिकरणका लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम तथा कार्यक्रम सहयोग		२०००															
		जेष्ठ नागरिक लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	५००	२५	३	१	३५०		२		०		०		१५०		१	
		आदिवासी, जनजाती, दलित सशक्तिकरणका लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	५००	२७५	५	६	१००		१		२००		२		२००		२	
		अपाङ्ग सशक्तिकरणका लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	५००	१७५	५	४	१००		१		२००		२		२००		२	
		शहरी गरिब सशक्तिकरणका लागि सामाजिक सचेतना प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वटा	५००	३०	५	१	१००		१		२००		२		२००		२	

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान र महानगर भत्ता वितरण	जेष्ठ नागरिक सम्मान र महानगर भत्ता वितरण	५०००																
		जेष्ठ नागरिक सम्मान र महानगर भत्ता वितरण	जना	५०००	४०००	४५०	४००	०		०		०		०		५०००		४५०	
४	महानगर अपाङ्ग भत्ता, अपाङ्ग दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा सञ्चालन सहयोग	महानगर अपाङ्ग भत्ता, अपाङ्ग दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा सञ्चालन सहयोग		२५००															
		महानगर अपाङ्ग भत्ता	जना	६००	६००	२००	२००	०		०		०		०		६००		२००	
		अपाङ्ग दिवा सेवा केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	वटा	५००		५		१००		१		२००		२		२००		२	
		अपाङ्ग दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम सहयोग	वटा																
५	जेष्ठ नागरिक क्लब	जेष्ठ नागरिक क्लब	वटा	१५००		२													
		जेष्ठ नागरिक क्लब स्थापना र सञ्चालन	वटा	१५००		२		०		०		७५०		१		७५०		१	
६	योजना तर्जुमा प्रक्रियामा सरोकारवाला	योजना तर्जुमा प्रक्रियामा सरोकारवाला गैससहर्को सहभागिता सुनिश्चित गर्न		५००															

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
	गैससहर्षको सहभागिता सुनिश्चित गर्न चेतनामूलक, जानकारीमूलक कार्यक्रम	चेतनामूलक, जानकारीमूलक कार्यक्रम																	
		योजना तर्जुमा प्रक्रियामा सरोकारवाला गैससहर्षको सहभागिता सुनिश्चित गर्न चेतनामूलक, जानकारीमूलक कार्यक्रम	वटा	३००		३		१००		१		१००		३		१००		१	
७	विपन्न क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा लगत संकलन	विपन्न क्षेत्रको नक्साङ्कन तथा लगत संकलन	१५००																
		विपन्न क्षेत्रको सामाजिक नक्साङ्कन तथा लगत संकलन अध्ययन	वटा	४००		१		४००		१									
		विपन्न क्षेत्रको सामाजिक नक्साङ्कन तथा लगत संकलन	वटा	११००		१		०		०		११००		१		०		०	
८	सामाजिक सुरक्षा भत्ता			१७००००															
युवा तथा खेलकूद																			
९	नगरस्तरीय खेलकूद पुर्वाधार विकास	नगरस्तरीय खेलकूद पुर्वाधार विकास		१०००															
		नगरस्तरीय खेलकूद पुर्वाधार विकास	कार्य	१०००		१		०		०		१०००		१		०		०	

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
२	किर्तिमानी कार्य सम्मान	किर्तिमानी कार्य सम्मान	कार्य	५००	१५	१	१												
		किर्तिमानी कार्य प्रोत्साहन तथा सम्मान	कार्य	५००		१		१००				२००				२००			
३	ज्ञान, सीप, शिक्षा र खेलकूदको क्षेत्रमा पहुँच बढाउन युवा परिचालन कार्यक्रम	ज्ञान, सीप, शिक्षा र खेलकूदको क्षेत्रमा पहुँच बढाउन युवा परिचालन कार्यक्रम		५००	३०		१												
		विद्यालय स्तरीय	वटा	१००		२		५०		१		५०		१		०		०	
		क्लब स्तरीय	वटा	३००		४		१००		१		१००		२		१००		२	
		अपाङ्ग विचमात्र	वटा	१००		१		०		०		१००		१		०		०	
विविध																			
१	सामाजिक विकास कोष	सामाजिक विकास कोष		१३००		१													
		कार्यविधि तर्जुमा	कार्य	१००		१		०		०		१००		१		०		०	
		कोष सञ्चालन	कार्य	१२००		१		०		०		१२००		१		०		०	
२	समाजकल्याण सहायता कक्ष	महिला, बालबालिका, अपाङ्ग र जेष्ठनागरिक सहायता कक्ष	कार्य	२००		१													

## ८. जिन्सी शाखा

सि.नं.	क्रियाकलाप	उप क्रियाकलाप	भौतिक इकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१	छपाई	बोलपत्र	पटक	३० लाख	कार्यादेश दिएको			२१ लाख	२१ लाख	२१ लाख					२१ लाख	२१ लाख	२१ लाख	सम्पन्न	
२	कार्यालय मालसामान	बोलपत्र	पटक	४० लाख	कार्यादेश दिएको			१६ लाख	१६ लाख	१६ लाख					१६ लाख	१६ लाख	१६ लाख	सम्पन्न	
३	स्टेशनरी	बोलपत्र	पटक	३० लाख	कार्यादेश दिएको			१४ लाख	१४ लाख	१४ लाख					१४ लाख	१४ लाख	१४ लाख	सम्पन्न	
४	फर्निचर	बोलपत्र	पटक	१५ लाख	कार्यादेश दिएको			११ लाख	११ लाख	११ लाख					११ लाख	११ लाख	११ लाख	सम्पन्न	
५	टोनर	बोलपत्र	पटक	३५ लाख	कार्यादेश दिएको			२९ लाख	२९ लाख	२९ लाख					२९ लाख	२९ लाख	२९ लाख	सम्पन्न	
६	फोटोकपी सेवा	बोलपत्र	पटक	१८ लाख ७५ हजार	कार्यादेश दिएको			८ लाख	८ लाख	८ लाख					८ लाख	८ लाख	८ लाख	सम्पन्न	
७	कम्प्युटर( कार्यालय उपकरण) तथा प्रिन्टर	बोलपत्र	पटक	३० लाख	टेण्डर भएको						१२ लाख	१२ लाख	१२ लाख		१२ लाख	१२ लाख	१२ लाख	सम्पन्न	
८	कार्यालयमा खानेपानी व्यवस्था	बोलपत्र	पटक	२७ लाख	टेण्डर भएको						प्रति जार	प्रति जार	प्रति जार		प्रति जार	प्रति जार	प्रति जार	सम्पन्न	
९	विजुली वस्तीका सामानहरु	बोलपत्र	पटक	१५ लाख	टेण्डर भएको						७ लाख	७ लाख	७ लाख		७ लाख	७ लाख	७ लाख	सम्पन्न	
१०	कवाडी सामानहरु	बोलपत्र	पटक	४० लाख ५५ हजार	कार्यादेश दिएको						४० लाख ५५ हजार	४० लाख ५५ हजार	४० लाख ५५ हजार		४० लाख ५५ हजार	४० लाख ५५ हजार	४० लाख ५५ हजार	सम्पन्न	
११	आ.ब.०७३१०७४ को लागि मसलन्द	बोलपत्र													२३ लाख ३० हजार	२३ लाख ३० हजार	२३ लाख ३० हजार		
१२	टोनर खरिद	बोलपत्र													२७ लाख १५ हजार	२७ लाख १५ हजार	२७ लाख १५ हजार		
१३	कार्यालय मालसामान	बोलपत्र													२८ लाख ८८ हजार	२८ लाख ८८ हजार	२८ लाख ८८ हजार		
१४	छपाई	बोलपत्र													२८ लाख ९९ हजार	२८ लाख ९९ हजार	२८ लाख ९९ हजार		
१५	कार्यालय उपकरण	बोलपत्र													१ करोड ५ लाख	१ करोड ५ लाख	१ करोड ५ लाख		

## ९. वडा २ कार्यालय

क्र. स.	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	इकाइ	बार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोस्रो चौमासिक				तेस्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१	विकासनिर्माण			२८२६२३६२	३४७७१५३२	१५००००	१४१२६५१	८०९२००	१९९५६३७८	५०००००		५७८०००	३२२७५९१	५०००००	१९१४५५	९२४८००	११७५७५९३	५०००००	१२२११९६
२	सडकबत्ती					१०५०००	१०४४९५						३५०००	०				३५०००	६९४९५
३	नागरिक सचेतना केन्द्रलाई खर्च					३००००	३००००											३००००	३००००

क्र. स.	भौतिक तर्फ	विवरण	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
		विकासनिर्माणको विवरण																
१		इजरायल एम्बेसीमा ढल	१९१४५५															
२		नील सरस्वती मंगल मर्मत	११६८४१															
३		श्री मर्गमा ढुंगा छान्ने कार्य	१६५३७०															
४		सकुना मार्गमा ढलान	३१४०००															
५		टुकुचा खोला सफा गर्ने कार्य	३३०९१९															
६		भृकुटी टोल सुधारमा ढल राख्ने कार्य	२९२४५५															

## १०. वडा ४ कार्यालय



वडामा भौतिक पूर्वाधारमा भूक्तानी रकम					१४४६५७८१००
टोलिफोन महशुल भूक्तानी					२२२२५१००
विद्युत महशुल भूक्तानी					९५०६१००
खानेपानी महशुल भूक्तानी					
मसलन्द तथा छपाई र पत्रपत्रिका					२५५८२१००
सांस्कृतिक जात्रा पर्व					१२५००१००
अतिथि सत्कार					४७९२३१००
अन्य खर्च(कार्यालय सामान)					२५८४५१००
सडक निर्माण					
सडक मर्मत संभार					
ढल निर्माण					
ढल मर्मत					
खानेपानी विस्तार					
सडक वृत्ति जडान					
सडक वृत्ति मर्मत					७८२४५१३५
अन्य पूर्वाधार विकास/मर्मत					

## ११. वडा ६ कार्यालय

पूर्वाधार विकास क्षेत्र	अन्य पूर्वधार			८४३०७३७६७
	ढल मर्मत			

	सडक बत्ति मर्मत			१२००००
सामाजिक सचेतना	सिपमुलक तालिम			५६००००
जनस्वास्थ्य	स्वास्थ्य शिविर			९७५००

## १२. वडा ९ कार्यालय

क्रियाकलाप	वार्षिक	प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक				तेश्रो चौमासिक		
	भौतिक	वित्तिय	भौतिक		वित्तिय		भौतिक		वित्तिय	भौतिक	
	प्रगति	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
मालपोत	१५१,५६९।००	९४,६५०।००				१९,९११।००			३६,३३६।००		
घरजग्गा	२०,९६६,५७१।००	१३,०५९,२९०।००				२,४६४,११२।००			५,४६०,५२७।००		
सिफारिस	३,३९४,६५२।००	६६६,३४३।००				१,०९६,०२७।००			१,४१०,२६४।००		
व्यवसाय	२,९४६,४७२।००	१,२०६,६०१।००				५०६,५००।००			१,२३१,१७२।००		
बहाल कर	४,६६६,७३३।००	२,१७३,०१०।००				१,१४७,२९१।००			१,५१२,००३।००		
प्रकोप व्यवस्थापन	३७१,३९०।००	१९४,३९०।००				६९,६००।००			९९,७००।००		
अन्य दस्तुर		२९,५६१।००				४,१०२।६६					
सवारी कर	२,०६०।००	२,०६०।००									
निवेदन	६७,०९९।००	२९,६२०।००				१७,४४०।००			१९,६३९।००		
ब्लक	१,६००।००					७२०।००			१,०६०।००		
जनसहभागिता	२७१,३६४।००										
ीवविद्य	२९,५६१।००										
व्याज	२९,६१०।९२										
पसल भाडा	२४३,१६०।००										
	33,366,101.92	17,680,145.00	-	-	23,120,000.00	5,347,903.86	-	-	9,770,943.00	-	-
खर्च तर्फ											

विद्युत	२५,५५०।०९			७,७२२।९४						१०,३७०।०९
मसलन्द	२४,०००।००			५,५३६।००						१५,६६४।००
कार्यालय सामान	२३,९२९।००			१२,६२६।४५						११,२९४।५५
टेलिफोन	१२,०२०।२३			३,४५९।०६						८,५६१।१७
जलपान	४९,३७२।००			९,३७०।००						३२,००२।००
सडक बत्ति	५२,५२६।५०			१,७३५।००						
पूर्वाधार मर्मत	१,३२५,२०९।६२			१४६,३२०।३३			१४६,३२०।३३		१,३२५,२०९।००	१,१७६,६६९।४९
कार्यालय संचालन	(		६२,५००।००			५९,०००।००	५९,२९३।९६		५९,०००।००	
बत्ति				४०,०००।००			४०,०००।००			
पूर्वाधारा खर्च			घघघघघघघघघघ				६७०,०००।००			
जम्मा पूर्वाधार खर्च	१,७४०,०००।००									

### १३. वडा १४ कार्यालय

#### भौतिक विकास तर्फ

क्र.सं.	मुख्य मुख्य क्रियाकलापहरु	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाई	तेस्रो चौमासिक तथा वार्षिक				कैफियत
				वित्तीय		भौतिक		
				लक्ष्य	प्रगती	लक्ष्य	प्रगती	
१	सन्तोषी नगरमा बाटो निर्माण कार्य ३०-७० कार्यक्रम	उपभोक्ताबाट सञ्चालित			७०९,६३९।५०			
२	सामाजिक मार्गको सडक ढलान गर्ने कार्यका लागि पेशकी ३०-७० कार्यक्रम	उपभोक्ताबाट सञ्चालित			२५२,९६२।००			कार्य सम्पन्न भईसकेको भुक्तानी गर्न बाँकी

३	बुद्ध मार्गमा सिमेन्टको ब्लक छाप्ने कार्य				१४२,४९,४८५			
४	क्रियापुत्री भवन र सार्वजनिक शौचालय मर्मत				१४३,६८,७४७			
५	कुमारी क्लबद्वारा बन्धुदत्त मार्गमा ग्राबेल गर्ने कार्य				२४,९७,५१०			
६	विभिन्न स्थानमा मंगाल र पाईप मर्मत/जडान				७,४६,२१०			
७	कलंकी चोकबाट बल्खु जाने सडक मर्मत				१६,७२,०१०			
८	कुलेश्वर, मुलखण्ड अन्तर्गत ढल सरसफाई र मर्मत				१२,६५,०१०			
९	कलंकी मन्दिर परिसरमा रंगरोगन र सरसफाई				३०,५३,३४५			
१०	ज्ञानोदय मार्गमा ढल मंगाल मर्मत र सरसफाई				४,००,०१०			
		जम्मा			घघघघघघघघघघ			

## १४.वडा १५ कार्यालय

### पूर्वाधार विकास अन्तर्गत भएका कार्यहरूको विवरण

सि.नं.	योजनाको नाम	वडाको तर्फबाट रु	जनसहभागिता रु	जम्मा रु	कैफियत
१	फुर्केसल्लामा ढल निर्माण	४०६४६५१९६	१७५१०४१५५	५८१५७०१५१	
२	सरस्वती मन्दिर रंगरोगन, च:मति	३२२२७६८		३२२२७६८	
३	व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	२४१८४९१०	८१४३३१०९	३२३२८२१९	
४	विनायक मन्दिर जिर्णोद्धार	३९०२३०३५	६९०१९१२५	४५९२४९६०	
५	तल्लो विजेश्वरीमा ढल निर्माण	५९८२११२०	२९०९४१००	८८९१५१२०	

६	डल्लु चौतारा नयाँवस्ती टोलमा ट्युम पाइप	२०८५१।८९		२०८५१।८९	
७	चागल लखतिर्थमा ब्लक छापने	२०३१४२।०४	३६०३०।००	२३९१७२।०४	
८	ससुख्वाट गल्लीमा ढुङ्गा छापने	५२९७४३।८४	२२७३४६।००	७५७०८९।८४	
९	नवजागृती मार्गमा ढुङ्गा छापने	११६३०१।३३	५२८९१।१०	१६९१९२।४३	
१०	स्वर्णिम वस्तीमा ढल निर्माण	१५२९७३।५३	६५७९८।३७	२१८७७।९०	
११	राजा विरेन्द्र मार्गमा ढल निर्माण कार्य	२५५४४।३४	१४४६६।८१	४००११।१५	
१२	संगमटोल सानोभय्याडमा ढल निर्माण	२६७३८४।०७	११७४२०।००	३८४८०४।०७	
१३	विजेश्वरी मन्दिरमा रंगरोगन	२३८३४।४१		२३८३४।४१	
१४	इनार सफा तथा मर्मत, का.म.पा. १५ वडा	५०००।००		५०००।००	
१५	सामुदायिक सेवा मञ्च क्षेत्रमा ढल निर्माण	८८८७३।५७	३०२६०।००	११९१३३।५७	
१६	श्री चागल उपभोक्ता समिति, चागलमा ढल निर्माण	८४३५३।१८	४२६०२।७८	१२६९५५।९६	
१७	खानेपानी पाइप खरिद, लखतिर्थ मार्ग उपभोक्ता समिति	२५०००।००		२५०००।००	
१८	जनसेवा मार्गटोल समाज, ब्लक छापने	३६२४७।५८	१५५३४।७२४	५१७८२।८२	भुक्तानी बाँकी
१९	ससुख्वाट मार्गमा मंगाल सफा गर्ने कार्य	२४४१३।८७		२४४१३।८७	
	जम्मा	३०६०४८।९४	१०९६८१।१९	४१५७३०।१३	

## १५. वडा १७ कार्यालय

१	ठह्रिटीमा ढल मर्मत गर्ने कार्य, (कार्य सम्पन्न भइसकेको)	१४६८८२.५५
२	बुद्धमार्ग ठमेल क्वावहालमा ढल निर्माण (कार्य सम्पन्न भइसकेको)	३१२७६१.५६
३	बुद्ध कोलोनी मार्ग ढल्कोमा ढुंगा मर्मत (कार्य सम्पन्न भइसकेको)	३६६९११
४	विभिन्न स्थानमा मठ निकाली ढल सफा गर्ने र मंगाल मर्मत (कार्य सम्पन्न भइसकेको)	१४६८६३.८४
५	कुस्लेचौरमा ढल मर्मत मठ सफा र वडाको टयुवेल मर्मत र खानेपानी पाइप जडान (कार्य सम्पन्न)	१४७५४८.०५
६	नित्यनाथ मार्गमा ढल मर्मत र मठ सफा गर्ने (कार्य सम्पन्न भइसकेको)	६४४२८.८
७	विभिन्न स्थानहरुमा सडक वत्ति मर्मत (कार्य सम्पन्न भइसकेको)	१०४९५०.८०
<b>जम्मा</b>		<b>१२९०३४६.६०</b>

## १६. वडा १९ कार्यालय

आर्थिक वर्ष २०७२/०७३को तेश्रो चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति विवरण

क्र.सं	क्रियाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाई	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				तेश्रो चौमासिक				
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	
१	बन्जाहिटीमा ढल निर्माण र ईटा छुपाई		मी			२५	२५	०	०	०	०			२५	मी	२५				
२	मंगाल सफाई तथा मर्मत		थान			४५	४५			०	०			२५		२५			२०	२०

३	सरसफाई		वटा				६	६					६	६				
४	रंगरोगन हुङ्गेधारा र कृष्ण मन्दिर पाटी		थान			२	२										२	२

## १७. वडा २७ कार्यालय

क्र.सं.	ीक्रयाकलाप	वार्षिक बजेट	पहिलो चौमासिक		प्रतिशत	दोश्रो चौमासिक		प्रतिशत	तेश्रो चौमासिक		जम्मा	प्रतिशत	कैफियत
			मिति	रकम		मिति	रकम		मिति	रकम			
१	भौतिक पूर्वाधार	१००००००		३,३०,०००।			३,३०,०००।				६६००००।		
२	सडक बत्ती	५००००									५००००।		
खर्च तर्फ													
क्र.सं.	ीक्रयाकलाप	वार्षिक बजेट	पहिलो चौमासिक		प्रतिशत	दोश्रो चौमासिक		प्रतिशत	तेश्रो चौमासिक		जम्मा	प्रतिशत	कैफियत
			मिति	रकम		मिति	रकम		मिति	रकम			
१	चिनीया गल्ली वलाक्षी गल्लीमा ढुगा मर्मत								०३/१३/२०७३	१,३८,४३३।०३	१,३८,४३३।०३		
२	नरसिंह चेक तथा विभिन्न चेकमा ढुगा मर्मत								०३/१९/२०७३	१,३९,६२१/११	१,३९,६२१/११		
३	वरे चेक साने चेकमा ढुगा मर्मत र ढल सफाइ								२०७३/०३२६	१,३५,९१२/४२	१,३५,९१२/४२		
										जम्मा	४,१३,९६६।५६		

## १८. वडा २९ कार्यालय

सि.नं.	योजनाको विवरण	असार मसान्त सम्ममा जम्मा निकाशा	असार मसान्तसम्मको खर्च	बांकी रकम
--------	---------------	------------------------------------	------------------------	-----------

	केन्द्रवाट निकाशा	४३५६६९३२६	
१	सम्भना गल्लीमा ढुङ्गा छान्ने तथा ढल निर्माण		८०६७६९१४३
२	सडकबत्ति		५०३१४१७९
३	अल्कावस्ती मा सेवरलाइन मर्मत		९०५५७६४
४	लैनचौर गणेश स्थानमा ढल मर्मत		१२०२२५६५
५	नवसंगम मार्गमा ब्लक छान्ने कार्य		८०२८१२०
६	सुकुवहालमा पाइप विच्छयाउने कार्य		१४५५६०१०
७	दक्षिण कालीमार्गमा पाइप विच्छयाउने कार्य		१४६२३१८५
८	सुकुवहाल गल्लीमा ढल निर्माण गर्ने कार्य		५४७२९९५९
९	नमुना टोल मित्रनगरमा ढुङ्गा छान्ने कार्य		५४६३१५१७
१०	सामाखुशीमा ढल निर्माण कार्य		३०२८३३११
११	पुनित गल्लीमा ब्लक छान्ने कार्य		७५८४४६६३
	जम्मा	४३५६६९३२६	३५९४८३५१७०
			७६१८५७५६

## १९. वडा ३० कार्यालय

क्र.सं	ीक्रयाकलाप	एपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				तेश्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१	३० वडा सडक बत्ति	X	७५०००	७५०००		१००		२५०००	२४८५८२४	३३.३३%	३३.३३%	२५०००	२४८३५१२	३३.३३%	३३.३३%	रकम निकासा नभएकोले कुनै पनि प्रगति नभएको			
२	३० वडा अन्तर्गत मर्मत	X	९९०००	९९०००		१००		३३०००	२६७४१५८	३३.३३%	२७.०१%	३३०००	२९०२३६७	३३.३३%	२९.३१%				

## २०. वडा ३२ कार्यालय



कार्य सम्पन्न भई भुक्तानी भई सकेको

१. सडक बत्ति- ६४,२९३।३५
२. कालिन्चोक मार्गमा ब्लक छान्ने कार्य- ४,९५,५४३।-
३. दन्तकाली मार्गमा ढल निर्माण कार्य- १,४९,५९५।८४

कार्य सञ्चालन भई रहेको भुक्तानी दिन बाकी

१. सारस मार्गमा ढल निर्माण कार्य - १,१३,९४७।-

## २१. वडा ३३ कार्यालय

क्र.सं.	ीक्रयाकलाप	उपक्रियाकलाप	भौतिक एकाइ	वार्षिक				प्रथम चौमासिक				दोश्रो चौमासिक				तेश्रो चौमासिक			
				वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक		वित्तीय		भौतिक	
				लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति	लक्ष्य	प्रगति
१	मैतिदेवी मुल सडकमा मंगल निर्माण तथा मर्मत कार्य		३ थान		१०९८४४												१०९८४४		
२	कार्यालयका लागि ब्याट्री खरिद		२ थान		६२४००							६२४००							
३	चिरमैत्री गल्ली ढलमगाल निर्माण ।		१४६ मी.		६२५६७६												६२५६७६		
४	अनमोल मार्ग, सहिद मार्ग तथा रुद्रमति मार्गमा मंगाल निर्माण कार्य /मर्मत		७ थान		१४५११२												१४५११२		
					९४३०३२							६२४००					८८०६३२		

## २२. वडा ३५ कार्यालय

क्र.सं.	लेखा संकेट	विवरण	हिसाव नं	डेबिट	क्रेडिट	कैफियत
---------	------------	-------	----------	-------	---------	--------

१	नवल बैक मौज्दात	७	ढ१०,९५१२६७	
२	अ.वि.खाता कार्यालय संचालन	३०१		२१०,५००।०३
३	अ.वि.खाता दैवि प्रकोप राहत	३०३		६४०,०००।००
४	अ.वि.खाता पुर्वाधार सूधार	३०५		३,५२०,४६१।२१
५	अ.वि.खाता सडक बत्ती	३०७		८०,०००।००
६	अ.वि.खाता जेष्ठ नागरिक	३०९		८,०००।००
७	अ.वि.खाता एकल महिला	३११	१०,९००।००	
८	अ.वि.खाता अन्य	३१३		६२६,४६०।७५
९	बैक ब्याज	३१५		२१,३५४।४२
१०	मर्मत कोष	३२१		२,१२३।६२
११	विद्युत महसूल	३२९	१६,५८८।६२	
१२	मसलन्द छुपाई	३३३	२४,०००।००	
	कार्यालय मालसामान	३३७	१८,०५१।३०	
१३	टेलिफोन महसूल	३३९	१०,६८५।०८	
१४	अतिथि सत्कार तथा पिउने पानी	३४१	४८,०९५।००	
	लगत संकलन अध्यावधिक	३४२	४,७००।००	
	पुर्वाधार सूधार सडक बत्ती	३४३	११५,८८१।५०	
१५	पुर्वाधार सूधार खर्च	३४५	१,३३६,१४४।१९	
१६	दैवि प्रकोप खर्च	३४७	१,३००,०००।००	
१७	प्रोत्साहन भत्ता	३४८	२०,१९१।६०	
१८	कर्मचारी पेशकी	३५१	१२८,०००।००	
१९	ठेकेदार पेशकी	३५३	५२०,०१४।००	
२०	आपूर्तिकर्ता पेशकी	३५५	९०२,०००।००	
२१	अन्य पेशकी	३५७	६६४,६००।००	
जम्मा रकमा रु.			५,१०८,९००।०३	५,१०८,९००।०३